
Vambereckýzpravodaj

Vybíráme
z obsahu...

  Návrh rozpočtu 
 na rok 2014 ..........str.4

  Advent a Vánoce 
 ve starém 
 Vamberku .............str.7

 Zprávy
 z vambereckého 
 sportovního 
 dění ...............str.21-22

AAddvveennttt..  NNNaa  vvvááánnnočččnnníícchhh 
ddííílllnnnáácchhh vv ZZZŠŠŠ zzzaazzznnnííí  ppprrrvvvnnnííí  
kkoollleeedddyyy,, nnnáázznnaaakkk  ttooohhooo,,, žžeee 
pppřřřiiccchhhááázzzííí jjjeeedddeeennn zzz  nnneeejjjhhheezz-
čččíícchh mmměěěssíííccůůů vvv  rrroooccceee.. PPPaaakkk 
ppooo  VVVaaammmbbbeeerrrkkkuuu  zzzaaččnnoouuu  
ccchhhooddiiittt aaannnddděěělllééé,,, rrrooozzzsssvvvííítttííí 
ssseee sssttrrooommm, ččeerrttiii  aaa  MMMiiikkkuulllááá---
šššiii nnnaaadděěllííí vvvšššeemmm dděěětteeemmm tttuuu 
ssllaaadddkkkooosssttii,, tttuuu  uuhhhlllííí. RRooozzz--
zzááářřřeeennnááá ddděěětttssskkkááá  kkkuuukkkaaadddlllaaa,,, 
pppllnnááá ooočččeekkáávvvááánnnííí nnnáámmm 
vvvyyynnnaaahhhrraadddííí uu  ssstttrrroommmeeeččč--
kkkuuu  ssstttrrreeesss  pppřřřeeedddvvvááánnnooočččnnnííí-
hhoo sshhhooonnnuuu. VVVááánnnooccceee jjjsssooouu 
kkkrrrááásssnnnéé ppprrroootttooo,,, žžeee ssseee sssee-
jjjdddeeemmmeee,, uujjiissstttííímmmee ssseee,,, žžeee 
vvvšššiicchhhnnniii  mmmáámmee nnněěěkkkooohhooo,,,  
kkkdddooo nnnáááss mmmááá rrráááddd.. AAA tttooo jjee 
ttteenn nneeejjjhhheezzzčččííí  dddááárrrekkk.. 
KKKrrrááásssnnnééé vvvááánnnoočččnnnííí  sssvvvááátttkkkyyy 
ppplllnnnéé zzzdddrrraaavvvíí,,  llááskkkyyy,,, pppooo--
hhhoodddyyy,,, ššštttěěěssstttííí aaa   úúússspppěěěšššnnnýýý 
ccceeelllýýý rrrookk 22000111444   pppřřřeeejjjeee rrreee--
dddaaakkkččnnnííí  rrraaaddaaa ZZZppprraavvvooodddaaajjjeee

12  2013      50. ročník               www.vamberk-city.cz

Foto: Radoslav Vídeňský



Adventní dílny v základní škole

Foto: Radoslav Vídeňský



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 3
Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 

76. zasedání dne 6. listopadu 

2013 usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM 
č. 75.

2)  Projednala příkaz starosty k za-
jištění provedení inventarizace 
majetku, zásob, pohledávek 
a  závazků za  rok 2013 v  účet-
ní jednotce Město Vamberk 
a schválila složení inventarizač-
ních komisí. 

3)  Schválila ve  své kompetenci 
změny rozpočtu č. 17 pro rok 
2013. 

4)  Schválila zveřejnění záměru 
pronájmu částí pozemkových 
parcel č. 125/1, 125/2 a  125/3 
v k. ú. Vamberk.

5)  Schválila zveřejnění záměru 
prodeje částí pozemkových 
parcel č. 851 a  675/1 v  k. ú. 
Merklovice.

6)  Projednala a  schválila zápis           
č. 14 z  jednání dopravní ko-
mise ze dne 24.10.2013 a  roz-
hodla že umístění dopravního 
zrcadla na  dům č.p. 877 bude 
provedeno na náklady žadate-
le. Další dopravní zrcadlo bude 
umístěno na  křižovatku ulic 
Žižkova a Pekelská.

7)  Projednala a  schválila doho-
du o  ukončení nájemního 
poměru k  bytu č. 10 v  č.p. 52 
Janáčkova ulice mezi městem 
Vamberk a manželi Šebkovými 
k datu 31.10.2013.   

8)  Schválila ukončení nájemního 
poměru k bytu č. 16 v Pečova-
telské službě Vamberk, Jůnova 
č.p. 35 k datu 31.10.2013 a roz-
hodla z  důvodu velmi krátké-
ho trvání nájemního poměru 

o vrácení vstupního fi nančního 
daru.

9)  Vydala kladné stanovisko 
k  udělení licence na  provo-
zování vnitrostátní veřejné 
linkové osobní dopravy pro 
OSNADO spol. s.r.o. Svoboda 
nad Úpou pro linku č. 690 240 
Trutnov – Náchod – Rychnov n. 
Kn. – Svitavy - Brno. 

10)  Na  základě žádosti vedoucí 
Městské knihovny rozhodla 
o  použití zvukové aparatury 
města na  akci „Městem chodí 
andělé“ spojené s  rozsvíce-
ním vánočního stromu dne 
30.11.2013.

11)  Vzhledem k neustálému poru-
šování zákazu parkování na ná-
městí ve  Vamberku rozhodla 
zadat studii vyznačení omeze-
ného počtu parkovacích míst 
na  dobu max. 30 minut spo-
lečnosti MADOS MT s.r.o. Cena 
studie 7.500 Kč bez DPH, ter-
mín předání 29.11.2013.

12)  Schválila plnou moc pro 
JUDr. Miloslava Tuzara k zastu-
pování města Vamberk ve věci 
uplatnění pohledávky do  dě-
dického řízení pro zemřelém 
panu Vlastimilu Machovi, nar. 
3.6.1954, zemř. 23.9.2013, po-
sledně trvale bytem Vamberk, 
Struha 807.

13)  Vzala na  vědomí znění dopi-
su, který zaslal JUDr.  Miloslav 
Tuzar panu Vladimíru Nováko-
vi, Kouty 204, Vamberk, ohled-
ně vedení kanalizace po  jeho 
pozemku.

14)  Rozhodla ve  funkci valné hro-
mady společnosti Vamberecká 
voda, s.r.o. na  základě posou-

zení nabídek, že přeložku vo-
dovodního řadu v Merklovicích 
provede fi rma MADOS MT Lu-
penice za cenu 1.850.000,- bez 
DPH a  pověřila jednatele spo-
lečnosti podpisem smlouvy.

Rada města Vamberk se na svém 

75. zasedání dne 23. října 2013 

usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM 
č. 74.

2)  Projednala žádost místosta-
rostky města Rychnov nad 
Kněžnou o  příspěvek na  do-
vybavení dopravního hřiště 
v  Rychnově nad Kněžnou 
v  rámci grantového programu 
společnosti Škoda auto pro rok 
2013 a uložila vedoucí fi nanční-
ho odboru zařadit částku 7 tis. 
Kč do návrhu změn rozpočtu. 

3)  Schválila ve  své kompetenci 
změny rozpočtu č. 16 pro rok 
2013. 

4)  Projednala a  schválila doda-
tek č. 1 Smlouvy o  poskytnutí 
dotace na  akci „Regenerace 
zeleně ve  městě Vamberk“ 
a  pověřila starostu podpisem 
dodatku.

5)  Jmenovala komise pro výběro-
vé řízení na  veřejnou zakázku 
Svoz odpadů ve Vamberku. Ko-
mise pro otevírání obálek s na-
bídkami: Ing.  J. Mazúch, Ing.   

V. Krsek, Z. Rousková. Komise 
pro hodnocení nabídek:  Ing.                       
J. Mazúch, I. Jiřele, Ing.  V. Krsek, 
Z. Rousková, Ing. J. Šlechta.

6)  Projednala žádost na umístění 
sběrných kontejnerů na použi-
té textilie, boty a hračky a po-
stoupila ji k  vyjádření komisi 
životního prostředí.

7)  Projednala a schválila dohodu 
o  ukončení nájemního pomě-
ru k bytu č. 6 v č. p. 131 Janáč-
kova ulice mezi městem Vam-
berk a paní K. Wikovou k datu 
31.10.2013.   

8)  Vzala na vědomí návrhy úpra-
vy smluv školního stravování 
navržené společností Sodexo    
a  rozhodla je předložit k  pro-
jednání zastupitelstvu města.

9)  Projednala a  schválila návrh 
ředitele Vambekonu na  pro-
dej přebytečných dlažebních 
kostek a pověřila ho prodejem 
za cenu 900 Kč za tunu včetně 
DPH. 

10)  V návaznosti na RM č. 74, bod 
č. 7 ze dne 9.10.2013 rozhodla 
předložit ke schválení zastupi-
telstvu města vyhlášku zakazu-
jící podomní prodej.

Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele

místostarosta

jistě jste zaznamenali, položenou 
první vrstvu asfaltobetonu v Merklo-
vicích. Zatím pouze první vrstvu. 
Proč? Protože v době, kdy fi nišovaly 
přípravné práce v Merklovicích, v té 
době, bohužel, fi nišovala i řada po-
kládek asfaltobetonových silničních 
vrstev v  celém regionu (parkoviště 
u  nového Kaufl andu v  Rychnově 
nad Kněžnou, nová okružní křižo-
vatka u  stejného objektu, oprava 
okružní křižovatky ve  Vamberku), 
ale i  řada oprav nových povrchů 
vozovek I. a  II. třídy, na  které vláda 
uvolnila na  poslední chvíli velké 
množství peněz. Z  těchto důvodů 
byla obalovna, dodávající asfalto-
betonové směsi maximálně vytíže-
na a jen velmi těžko se hledal volný 
termín. Přesto se podařilo položit 
první, podkladní vrstvu. Druhá bude 

po „sednutí si přes zimu“ provedena 
v jarních měsících. Při jarním tání se 
ještě získají další informace o  od-
tokových poměrech, bude možno 
dodělat případně další obruby 
a  vpusti a  druhou vrstvou se pak 
vše dokončí. Na  jaře se rovněž do-
končí chodník v  Merklovicích a  aby 
to nejzásadnější bylo v Merklovicích 
dokončeno, provede se i  asfaltová 
vozovka k domu č.p. 120. Toto je při-
slíbeno i  fi nančním výborem, který 
Zastupitelstvu města navrhuje roz-
dělení fi nancí pro rozpočet na  rok 
2014 a  v  tomto návrhu obě akce 
fi gurují. Věřím, že tato, byť dočasná 
vozovka, bude zejména pro občany 
Merklovic vysvobozením z  blátivé-
ho deštivého podzimu i  prašného 
horkého léta.

Ing. Jiří Mazúch

Zasedání zastupitelstva 
Vážení spoluobčané, zveme Vás na  zasedání zastupitelstva města 
Vamberk, které se uskuteční ve  středu 11. prosince 2013 od  18,00 
hodin v Městském klubu.                                                                        RR VZ

UPOZORNĚNÍ 
Ve dnech 23., 27., 30. a 31.12.2013 bude z důvodu čerpání dovolené 
uzavřen Městský úřad ve Vamberku. V pondělí 30.12. a v úterý 31.12. 
bude zajištěna služba podatelny (příjem pošty, ověřování).

Ing. Josef Šlechta, tajemník městského úřadu

Vážení spoluobčané,

Upozornění pro občany - skončila 
splatnost místního poplatku
Dne 30.9.2013 skončila splatnost místního poplatku za komunální od-
pad (poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů). Kdo dosud neu-
hradil tento poplatek, ať tak učiní co nejdříve!
Městský úřad Vamberk, jako správce místních poplatků, může navýšit 
neuhrazený místní poplatek podle zákona (ustanovení § 11, zákona 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) až 
na trojnásobek!
Dlužné poplatky včetně zvýšení budou vymáhány podle daňového 
řádu (daňovou exekucí podle § 178, odst. 5, zákona č. 280/2009 Sb. da-
ňový řád, ve znění pozdějších předpisů).
Do konce kalendářního roku je nutno také doložit potvrzení o studiu 
u dětí starších 18 let pro osvobození každého třetího a dalšího dítěte 
v rodině.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 4

Vážení spoluobčané,
Dovolte mi, abych Vás pozdravil jménem fi -
nančního výboru Města Vamberka a v krátkosti 
Vás seznámil s návrhem rozpočtu, o kterém se 
hlasuje na  veřejném zasedání zastupitelstva 
11.12.2013.
Finanční výbor se zabýval všemi jemu známý-
mi požadavky na  čtyřech zasedáních, které 
se věnovali přípravě rozpočtu. V  rámci těchto 
zasedání a  i mimo něj proběhly schůzky s ná-
sledujícími osobami: Ing. Jiří Mazúch, Ivo Jiřele, 
Mgr. Lenka Faltusová, Jaroslava Martinová, Jaro-
slav Pavelka, Jaroslav Kaplan, Jaroslav Sedláček, 
Ing. Václav Krsek, Zuzana Rousková, Mgr. Marti-
na Vrkoslav a další.
Návrh rozpočtu byl distribuován všem zastupite-
lům. Návrh obsahoval všechny známé požadav-
ky, přičemž fi nanční výbor obdržel pouze pod-
něty na dílčí doplnění. Následně fi nanční výbor 
rozpočet upravil dle možností města Vamberka.

Návrh rozpočtu pro rok 2014 vychází z ná-

sledujících předpokladů:

 Příjmy: 63,453 mil. Kč
 Výdaje: 63,003 mil Kč
 Splátky úvěrů v roce 2014 : 4,750 mil Kč
 Návrh rozpočtu je sestaven jako přebytkový 

se saldem 450 000 Kč. 
 Výdajová část rozpočtu navíc počítá s tzv. ne-

specifi kovanou rezervou ve výši 578.360 Kč, kte-
rou lze ponechat, příp. použít v průběhu roku 
na  mimořádné či další výdaje dle rozhodnutí 
zastupitelstva města. 

Předpokládanou rezervu doporučuje fi -

nanční výbor ponechat z  následujících dů-

vodů:

1/ V návrhu rozpočtu pro rok 2014 je stav škol-
ní jídelny fi xován ve stavu roku 2013. Riziko, 
plynoucí z nutnosti zajištění stravování žáků 
je odhadováno ve výši 300.000 Kč.

2/ Stav střešních konstrukcí Mateřské školky 
v  Jugoslávské ulici je na  pokraji havarijního 
stavu. Domníváme se, že nejnutnější opravy 
si vyžádají investice ve výši 100.000 Kč.

3/ V rozpočtu je uvažováno s následujícími ak-
cemi, které předpokládají dotační fi nancová-
ní. Toto fi nancování doposud není potvrzené 
a  rovněž nejsou známá pravidla – rozpočet 
zohledňuje pouze předpokládanou spolu-
účast města.

 Restaurování kašny na náměstí
 Zateplení tělocvičny
 Je tu určité riziko nezískání plánovaných do-

tací a tudíž navýšení výdajů města.
4/ V  návrhu rozpočtu není zohledněno pozi-

tivní riziko zohledňující plánovanou dotaci 
500.000 Kč v  souvislosti s  realizací dostavby 
zázemí pro hřiště v Merklovicích.

Návrh rozpočtu mimo běžných výdajů obsa-

huje následující položky:

 Oprava mostu Krajkářská ulice – 240.000 Kč
 Oprava propustku Merklovický potok u hři-
ště - 80.000 Kč
  1. Etapa úprav náměstí (projektová doku-
mentace, změny dopravního značení, sta-
vební úpravy) - 500.000 Kč
 Investice do komunikací (FV navrhuje před-
nostně řešit chodník Merklovice, komunika-
ce k č.p. 120 Merklovice, oprava komunikace 
Podřezov, dále dle návrhů dopravní komise) 
– 2.000.000 Kč
  Dofi nancování kanalizace v  Merklovicích - 
150.000 Kč
  Profi nancování výměny vodovodu pod nově 
realizovanou komunikací v  Merklovicích - 
1.800.000 Kč
  Investice do  vodovodů a  kanalizací (FV 
navrhuje provést výměnu vodovodu pod 
opravovaným chodníkem do  Merklovic, 
dále dle návrhů Vamberecké vody s.r.o.) – 
2.000.000 Kč

  Protipovodňová opatření – realizace hlá-
sičů/rozhlasu – spoluúčast města ve  výši  
- 500.000 Kč (celkový náklad vč. dotace 
4.000.000 Kč)
 Výměna luxferů v MŠ Tyršova – 35.000 Kč
 Interaktivní tabule pro MŠ – 50.000 Kč
 Opravy a udržování ZŠ – 150.000 Kč
 Investiční nákupy ZŠ – 136.500 Kč (podružný 
vodoměr pro ŠJ, PC vybavení, lavice, židle, 
zabezpečovací zařízení, oprava střechy)
 Leasing myčky pro ŠJ – splátka v roce 2014 
ve výši 280.000 Kč
 Nákup knih MK - 200.000 Kč
 Vysušení zdiva MK – 20.000 Kč
  Oprava sochy Jana Nepomuckého – 
68.000 Kč
  Oprava kašny na náměstí – 300.000 Kč (roz-
počet počítá s dotací ve výši 150.000,- Kč)
 Oprava schodů u radnice – 12.000 Kč
  Minidisk a  světelná technika pro Městský 
klub – 50.000 Kč
  Nákup kulturních vystoupení a  ostatních 
služeb Městským klubem Sokolovna – 
1.250.000 Kč /příjem 1.150.000 Kč/
  Krajkářské slavnosti – 200.000 Kč
  Zateplení tělocvičny (stěny střecha) – spo-
luúčast města – 900.000 Kč (výše investice 
včetně dotace cca 4.000.000 Kč)
  Rekonstrukce malého bazénu koupaliště – 
900.000 Kč
  Nákup nové travní sekačky pro fotbalové hři-
ště – 120.000 kč
 Příspěvek pro sportovní oddíly – 400.000 Kč
 Příspěvek na stoly pro stolní tenis – 25.000 Kč
  Opravy a  údržba bytového hospodářství 
– 430.000 Kč (výměna oken č.p. 35, oprava 
kanalizace č.p. 52, okna v č.p. 131, malby č.p. 
35, balkóny a zábradlí pečovatelská služba – 
pouze zabezpečení havarijního stavu, kom-
pletní řešení fasády vč. balkónů řešit v 2015)
  Demolice objektů v  kasárnách, které jsou 
v havarijním stavu - 1.000.000 Kč
  Nové světelné body v  ulici Tyršova – 
100.000 Kč
  Příprava inženýrských sítí pro RD Bačinka – 
500.000 Kč
 Demolice objektu v ulici Voříškova „Orlí hníz-
do“ – 500.000 Kč
 Nákup pozemků – 120.000 Kč
  Závěrečná zpráva dotace péče o  zeleň – 
40.000 Kč
  Úpravy výtahů v objektu pečovatelské služ-
ba – 300.000 Kč
  Drobné investice do  objektu pečovatelské 
služby – 53.000 Kč
  Odměny pro zasahující hasiče – 160.000Kč
 Doplacení hasičského vozidla – 379.900 Kč
  Nákup vybavení pro zásahovou jednotku - 
185.340 Kč
  Náklady na údržbu a opravy techniky zása-
hové jednotky – 60.000 Kč
  Výstavba zázemí hřiště Merklovice II. etapa 
– 1.192.000 Kč (500.000,- Kč bude vráceno 
po proplacení dotace)
  Počítačové a  softwarové vybavení MÚ – 
210.000 Kč
  Veřejná podpora  - 391.400 Kč
  Nákup uměleckého díla (krajkářské slavnos-
ti) – 40.000 Kč
  Prostředky k využití radou města – 40.000 Kč
  Splátky úvěru z  minulých období (nákup 
ČOV, předchozí investice) – 4.750.000 Kč

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří 
se na  tvorbě návrhu rozpočtu pro rok 2014 
podíleli, zejména pak kolegům z  fi nančního 
výboru Miroslavu Hlavatému a Jaroslavu Brodi-
novi, správkyni rozpočtu Bc. Yvoně Morávkové 
a  všem zastupitelům a  pracovníkům města, 
kteří byli nápomocni.

Ing. Aleš Fišer

Předseda fi nančního výboru

Návrh rozpočtu pro rok 2014



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 5

Zubní pohotovost
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum      jméno lékaře                       adresa ordinace                                                    telefon

MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Kašparová Dagmar
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Miřejovská Dagmar
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Přibylová Marta
MUDr. Hlavsová Lenka
MUDr. Seidlová Zdenka
MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Vavřičková Hana

Smetanovo nábř. 334, Vamberk
Voříškova 169, Vamberk
Komenského 127, Opočno
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
K. Michla 942, Dobruška
Svatohavelská 266, Rychnov n.Kn.
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
J. Pitry 448, Opočno
Komenského 209, Častolovice
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Skuhrov nad Bělou 17
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Kout 566, Borohrádek
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.

494 501 711
602 514 715
494 621 665
494 515 696
494 323 152
494 623 775
494 534 841
494 515 695
494 667 628
494 322 706
494 323 958
494 598 205
494 515 697
494 381 263
494 371 782

01.12.
07.12.
08.12.
14.12.
15.12.
21.12.
22.12.
24.12.
25.12. 
26.12. 
28.12.
29.12.
01.01.2014
04.01.2014
05.01.2014

Zápis z komise životního prostředí, 
konané dne 4. listopadu 2013
Přítomni: p.  Jiří Klekar, p.  Miroslav Berger, ing. Václav Krsek, p.  Oldřich 
Krsek, zapisovatelka: p. Zuzana Rousková 
1/ Komise souhlasí s rozšířením počtu kontejnerů na oděvy a doporuču-

je využít nabídku společnosti Diakonie Broumov, o. s. Ing. Krsek pro-
věří možnost umístění cca 2 ks kontejnerů. 

2/ Komise projednala stížnost na  nedostatečnou kapacitu kontejneru 
na směsný odpad na Mníšku. Situaci prověří ing. Krsek.

3/ Komise projednala stížnost na odkládání zeleného odpadu do kon-
tejneru u  čp. 840 v  ul. Jiráskova a  konstatuje: Kontejner na  směsný 
odpad neslouží k odkládání zeleného odpadu, pro tento druh odpa-
du má město zřízeno kompostárnu. Viz informační článek Ing. Krska 
o provozu kompostárny.

3/ Komise projednala požadavek na  odstranění keřů a  úpravu dřevin 
u čp. 856 v ul. Jiráskova.  Komise doporučuje: Odstranění keřů před 
domem a po dohodě se zástupci SVBJ případné odstranění problé-
mových dřevin – smrků pod domem. Navrhovaná úprava dřevin není 
možná. Zásahem by došlo k nevratnému poškození dřevin.

5/ Komise byla informována o  realizaci navržených sadových úprav 
na koupališti ve Vamberku – 1. etapa.

6/ Komise byla informována o množství sebraného textilu a obuvi pro-
střednictvím 2 sběrných kontejnerů. V měsíci srpnu bylo občany měs-
ta odevzdáno do těchto nádob 488 kg nepotřebného textilu, v měsíci 
září 1.209 kg.   

Ve Vamberku dne 04. 11. 2013                                                                Jiří Klekar

Zápis č. 14 z jednání dopravní komise 
dne 24. 10. 2013
Přítomni: Eduard Lukavský, Zdeněk Vavroušek, ing. Václav Krsek, Mgr. Ra-
dek Freivald, Josef Martinec, zapisovatelka: Zuzana Rousková
1)  Komise projednala žádost u umístění dopravního zrcadla v ul. Jirásko-

va  u čp. 877 a doporučuje žádosti vyhovět. 
2) Komise projednala žádost o zřízení místa pro osobu ZTP/P u čp. 790 

na sídlišti Struha a doporučuje žádosti vyhovět.  
3) Komise projednala stížnost na problém s parkováním u čp. 600 v ul. 

Kollárova a konstatuje: Město zřídilo v r. 2009 parkoviště před čp. 829-
830 a plánuje vybudování dalších parkovacích míst před čp. 825-826. 
Tím dojde ke zlepšení možnosti parkování v této lokalitě. 

4) Komise doporučuje instalaci DZ „Pozor děti“ u školy v Pekle.
5) V souvislosti s plánovaným před převodem silnice III/01114 v Merklo-

vicích do vlastnictví města, žádáme RM, aby u vlastníka této silnice 
nárokovala provedení oprav komunikace v úsecích, nedotčených vý-
kopovými pracemi. 

Zápis z Kulturní komise 8.11. 2013 
Přítomni: p. Šustrová, p. Freivaldová, p. Berger, p. Krpačová
1.  Zhodnocení červen - říjen. Akcí bylo hodně díky oslavám 300 let kos-

tela sv. Prokopa, Krajkářky, koncerty, 2 festivaly, akce pro děti atd. Vý-
běr byl široký i různorodý.

2.  Nepodařilo se dát ani na 2. pokus dohromady kalendář akcí září - pro-
sinec. Seznam poslaly 4 organizace. Vamberáci budou muset proto 
sledovat akce ve VZ nebo na plakátech, jako to bylo zvykem dřív. Bo-
hužel.

3.  Proto žádáme organizace, které jsou jakýmkoliv způsobem dofi nan-
covány nebo získávají od Města Vamberk dotace, aby posílaly aspoň 
krátké pozvánky na  akce  určené veřejnosti do  20. v  každém měsíci 
na zpravodaj@vamberk-city. Kulturní, společenské i sportovní.

Další KK bude 3.2.2014
Kulturní komise přeje všem občanům krásné prožití vánočních svátků, 
zdraví, štěstí a optimismus v roce 2014.
Zapsala                                                                                             Květa Krpačová

V  současné době byla dokončena kompletní výměna technicky ne-
vyhovujícího vodovodního řadu v  Merklovicích v  trase od  hospody 
po merklovický vodojem u zastávky včetně přepojení 32 ks domovních 
vodovodních přípojek. Tato výměna byla dohodnuta s  orgány města 
na základě zjištění skutečného stavu potrubí u hospody a nad garáže-
mi. Celá trasa leží v komunikaci, která se rekonstruuje po uložení nové 
kanalizace. První potvrzení správnosti tohoto rozhodnutí je zřejmé již 
nyní. Doposud jsme čerpali denně do Merklovic 150 m3 pitné vody z vo-
dojemu Vyhlídka. Po  výměně je hodnota čerpané vody 90 m3 za  den. 
Do konce listopadu se předpokládá položení živice v min. jedné vrstvě 
na celou komunikaci.

Ve dnech 12.,  13. a 14. listopadu proběhla ve Vamberku oprava poru-
chy na vadném hydrantu na ulici Jiráskova. Zároveň s touto poruchou 
jsme se rozhodli vyřešit stávající problémy, které by rozhodně bylo nut-
no provést do mrazů. Jednalo se o zavodněný hydrant na náměstí před 
trafi kou, protékající šoupě na přivaděči na Peklo a na Jiráskové kromě 
vadného hydrantu i výměna ve stejném místě dvou nefunkčních šoupat. 
Ve Vamberku většinou není možno zastavit vodu v území kolem poru-
chy, ale díky absenci či špatné funkci sekčních šoupat je prakticky vždy 
nutno odstavit celé pásmo. Proto jsme se snažili na  jedno zastavení 
vody opravit pokud možno všechny nutné poruchy. Po úterním odko-
pání došlo ve středu k zastavení vody, vypuštění systému a k hektické 
montáži na všech uvedených místech. Jiráskova fi nišovala jako poslední 
za enormního úsilí do 18 hodin. Poté byl celý systém znovu zprovozněn.

Ing. Leoš Podsedník, Vamberecká voda, s.r.o.

  Vamberecká voda, s.r.o.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 6
Vamberecký zpravodaj 11/2013  
může být tichým důkazem po-
žehnání našeho města, od  stu-
dánky a sochy sv. Prokopa v  lese 
nad Vamberkem, včetně mostu 
se sochami duchovních patronů. 
Město se připravuje na  příchod 
andělů a  rozsvícení vánočního 
stromu. Vánoční svátky mohou 
požehnání posílit, protože oteví-
rají lidská srdce a správně pocho-
pený adventní čas je příležitostí 
k vnitřní očistě, porozumění a vzá-
jemnému odpuštění. Přízeň osu-
du a prosperity v životě lidí před-
chází láskyplné úsilí v myšlenkách 
i skutcích. Je dobré takovou sna-
hu s úctou ocenit a pochválit. Po-
vzbudivé je zapojení ZŠ do obsa-
hu VZ. Péče, kterou učitelé našim 
dětem věnují je velice potřebná 
pro budoucnost našeho národa 
i pro děti samotné. Děti z osmých 
a devátých tříd dostali příležitost 
k  svobodnému vyjádření svých 
pocitů z  návštěvy kostela. Mladá 
generace je vystavena mnoha 
nebezpečím, která plynou z  ne-
přeberného množství  informací 
a  příležitostí, které minulé gene-
race neměly. Proto díky za každou 
aktivitu, která učí o nebezpečí pro 
lidskou duši, ať jde o  závislosti 
na drogách nebo výborný nápad 
adaptačních kurzů. Ve  výchov-
ném procesu pomáhá zapojení 

dětí do  praktického života. Být 
mladé generaci dobrým vzorem 
je nezastupitelná odpovědnost 
dospělých. To, že se mohou mladí 
svým myšlením a názorem zapo-
jit do veřejné diskuse, je přínosem 
pro občanskou společnost. Hezky 
to vyjádřil kolektiv MŠ Vodníček 
v  závěru svého článku, kde paní 
učitelky vyzývají nejen rodiče 

k aktivitě a novým námětům pro 
práci s dětmi. Autorky to napsaly 
tak hezky, že je dobré si to přečíst 
znovu. Spolupráce, která může 
z  živého semínka lásky k  dětem 
vyklíčit, bude schopná obohatit 
obsah zpráviček z  MŠ, aby neby-
ly jen jednostrannou záležitostí 
a pohledem na práci s dětmi, o je-
jíž kvalitě snad nikdo nepochy-
buje. Učitelky mohou rodičům 
pomoci porozumět přirozeným 
vývojovým a  emočním stavům 
psychiky jejich dětí a zpětná vaz-
ba rodičů může zlepšit vzájemné 
vztahy. V  nitru každého člověka 
jsou hodnoty, které jsou nezbyt-
né pro život. Výsledek ohlasů 
nevěřících dětí ze své návštěvy 
kostela svědčí o inteligenci těchto 
mladých návštěvníků a jejich při-
rozených reakcí. Podněty svého 

smyslového vnímání spojili s  in-
formacemi, které se k nim dostaly. 
Jejich zvídavost by neměla ulpět 
na povrchu, protože podstata du-
chovního života – života v duchu, 
je nepostradatelnou podmínkou 
štěstí člověka. Pojem Boha není 
natolik omezený, jak je běžnou 
populací vnímán. Někomu stačí 
„obyčejná“ víra, která je sama 

o sobě darem. Nějakou víru máme 
každý, jinak by nebylo možné 
léčivé působení placebo efektu. 
Příběh vědeckého objevu - důka-
zu Boha, uznávaným vědcem do-
centem Ing.  Miloslavem Králem 
CSc., je možné nalézt na interne-
tu a jeho odborná pojednání jsou 
předmětem několika jeho knih. 
K přerodu od ateismu potřeboval 
zvládnout několik vědních oborů: 
fyziku, kybernetiku, teorií relativi-
ty, kvantovou mechaniku, teorií 
fyzikálního vakua, teorií sociokul-
turního poznání a  obory příbuz-
né. Poznání doc. M. Krále o proka-
zatelné existenci Boha je spojeno 
s  přesvědčením, že smysl života 
je spojen s  mravním chováním 
člověka. Není to nic nového a au-
tor ke svému přesvědčení dospěl 
porozuměním Bibli (za vlády KSČ 

zakázána literatura), kde našel po-
tvrzení všech vědeckých disciplín, 
které sám musel poznat. Pro školy 
je jistě srozumitelnější odkaz J. A. 
Komenského z jeho poslední kni-
hy „Jednoho jest potřebí“: „Všech-
no vědění bez vědění o nejvyšším 
dobru spíše škodí, než prospívá 
tomu, kdo je má“ (citát Platona). 
„Abys hledal to, co chceš najiti, 
tam, kde to jest: Sebe v  sobě, 
svět ve  světě, Boha v  Bohu“ … 
„Neboť kdo Boha má, může po-
strádat všeho, neboť má nejvyšší 
své dobro a život věčný s Bohem 
a v Bohu na věky. A to jest všech 
tužebných přání cíl a konec.
Vydat se zpět z  labyrintu světa 
do  ráje srdce je možné každému 
člověku. Je to pravé duchovní 
sebepoznání, je to nalezení Boha 
ve vlastním nitru - tužebných přá-
ní cíl a konec.
Kdo ještě nečetl alespoň biblické 
kapitoly: Přísloví, Kazatel, Píseň 
písní, Knihu moudrosti, Síracho-
vec, případně některé kapitoly 
Nového zákona, může překonat 
svoji nedůvěru a  nadělit si dar 
moudrosti věků.

Přeji všem čtenářům hezké Váno-
ce a narození Ježíška ve vlastním 
nitru.

Jiří Nykl, 20.11.2013

Četl jsem nedávno, tuším na  internetu, že 
u nás vydá každý občan v průměru 8 000 korun 
za vánoční dárky. Když si vezmeme třeba čtyř-
člennou rodinu, tak to znamená dát jen za dár-
ky 32  000 korun. Proč tolik? Co si tím chceme 
koupit? Snad lásku dětí, na  které nemáme 
během roku dost času? Nebo lásku životního 
partnera, abychom utišili vyčítající svědomí? 
Anebo snad jen proto, abychom se vyrovnali 
sousedům a známým?
Jak je vidět důvody mohou být různé. Myslím 
si však, že tím pravým důvodem koupení vá-
nočního dárku, by měla být vždy touha, udělat 
svým blízkým radost. Tuto schopnost dárky 

mají, když jsou pečlivě a často dlouho předem 
vybírány s  neustálou myšlenkou na  ty, které 
chceme potěšit. Dát peníze a  říci kup si něco 
anebo řekni mi, co ti mám dát pod stromeček, 

je mnohem snazší. Také to tak dělám. Jsem sta-
rý člověk a tak si usnadňuji život. Můžeme tím 
i tak sice udělat radost, když druhému umožní-
me koupit si něco, na co by sám jinak nedosáhl, 
ale chybí v  tom ta energie, kterou do  nákupu 
vložím z  lásky k  člověku, kterého chci obda-

rovat. To mne stojí nejen peníze, ale zabere to 
třeba i hodně času a musím o tom někdy i dlou-
ho přemýšlet, než vypátrám, čím toho druhého 
skutečně potěším. Skoro se mi zdá, že teprve 
tou vloženou námahou se z obyčejného dárku 
stane dárek vánoční, který přináší do  lidského 
společenství nejen radost, ale i pokoj a vědomí, 
že k sobě patříme a jsme šťastni, že se máme.
Přeji Vám, aby i do vaší rodiny proniklo ono jis-
krné světélko z chudé betlémské jeskyně, které 
je samo o sobě sice nepatrné, ale přináší veliký 
dar vzájemné lásky mezi lidmi, pokoj a štěstí.
    

Jiří Mára, Váš farář

Náboženská obec Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk

farářka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz, důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby do odvolání v místě nejsou.
Nejbližší bohoslužebná místa jsou v Husově sboru v Rychnově 

nad Kněžnou - proti poště (každá 2. a 4. neděle v měsíci v 8,30) a v Husově 
sboru - bývalé synagoze - v Doudlebách
(každá 1. a 3. neděle v měsíci v 10 hodin)

VÁNOČNÍ  BOHOSLUŽBY:  
24.12. ve 21 hodin v Doudlebách

24.12. ve 23 hodin v Rychnově
25.12. v 8,30 v Kostelci

25.12. v 10 hodin v Rychnově
Bližší informace na adrese farářky.

U  příležitosti jubilea kostela sv. Prokopa odlil pan Jindřich Janeček 
z Merklovic pamětní medaile. Přední stranu zdobí reliéf farního kostela, 
vzadu je zobrazen svatý Prokop. Prohlédnout i zakoupit medaile můžete 
v krajkářské škole, knihovně nebo na faře.

Vánoce 2013 

Požehnání městu



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 7
50 let Vambereckého zpravodaje

Advent a Vánoce ve starém Vamberku
Nejstarší ročník našeho měsíčníku, který se po-
dařilo nalézt, nese letopočet 1965. Byl to třetí 
ročník Kulturního programu Vamberka (KPV). 
I jeho prosincové číslo se neslo ve znamení 700. 
výročí vzniku města, které se právě v  tomto 
roce slavilo. Při vší úctě k našim předkům, bylo 
toto datum značně vykonstruované, 
vždyť poprvé je písemně zmíněna osa-
da s názvem Waldenberg, což je původ-
ní název našeho města, až roku 1341.
Z pestré nabídky tehdejšího Závodního 
klubu Zdobničan na  měsíc prosinec si 
všimněme Lidové akademie k  Zákoní-
ku práce, kde se zájemci mohli ve dvou 
přednáškách seznámit se vznikem 
a  změnami pracovního poměru a  pra-
covní dobou, přestávkami a  prací přes 
čas. Každou neděli, 5., 12., 19.  a 26.12. se 
mládež mohla přijít pobavit na  tenkrát 
oblíbené odpolední čaje v  klubu. Hud-
bu na přání posluchačů hrála oblíbená 
kapela DIXI. Vstupenky byly slosovatel-
né. Členové činohry Národního divadla 
v Praze se 8.12. představili se hrou Skvě-
lé dědictví. Plenární zasedání Městské-
ho národního výboru se uskutečnilo tři 
dny před Štědrým dnem v 19.30 v sále 
kina. Poslední den v  roce od  20 hodin 
se v sále sokolovny mohli zájemci pove-
selit na silvestrovské zábavě, na níž vy-
stoupili členové závodního klubu a hos-
té. Hrála skupina DIXI. V  Místní lidové 
knihovně půjčoval třikrát týdně knihy 
dobrovolník pan Hlaváček. Dospělým 
v pondělí a ve čtvrtek od 17 do 19 ho-
din, dětské čtenáře vítal ve středu od 16 
do  18. S  předstihem byl uveden pro-
gram plesové sezony 1966. Tři lednové 
a  čtyři únorové plesy se uskutečnily 
vesměs v sokolovně, Požárnický ples se 
konal v  Merklovicích. Poslední stranu 
KPV zdobila barevná reprodukce obrazu 
Bohumila Pavla s názvem Vamberk.
Pan Bohumil Pavel také seznámil čtenáře 
KPV s dávnými adventními a vánočními 
zvyky. Před Vánocemi v  době adventní 
se konávaly časné ranní mše, tzv. rorá-
ty. Stařenky na  ně nosily zvláštní velmi 
dlouhé ve  smotky soustředně stočené 
slabé svíčičky, které pomalu rozvinovaly 
a po dobu celé mše jimi svítívaly. Roráty 
trvaly až do vlastních svátků vánočních, 
zahajovaných Štědrým dnem s  přísným půs-
tem, horečnatými přípravami na svátky a slav-
nostní štědrovečerní večeří. Mezi dnem bylo 
podáváno pouze jediné jídlo, zelňačka s  uva-
řenými, solenými a nemaštěnými bramborami. 
Dětem se slibovalo, že dodrží-li celodenní půst, 
uvidí večer zlaté prasátko. Odpoledne se stavěly 
v městských domácnostech betlémy (jesličky). 
Některé z  nich byly po  stránce výtvarné vel-
mi zajímavé, neboť se v  nich uplatňoval vkus 
jednotlivých tvůrců. Byly zhotoveny jednak 
z  papíru, jednak vyřezávány ze dřeva a  krásně 
omalovány. Zvláště mi utkvěl v  paměti Malův 
dřevěný betlém s pohádkovými paláci a  jejich 

různobarevnými slídovými okénky, ozubenými 
hradbami a chudou jeskyňkou, v níž uprostřed 
svaté rodiny leželo v jesličkách roztomilé Jezu-
látko. Postavičky sedláků, selek, pastýřů, komi-
níčka a dudáčka byly pěkně ze dřeva vyřezány 
a živě omalovány. Pan Malý, hrnčíř z místní ci-

helny a  lidový hudebník, jej vždy o  Štědrém 
dnu v  rohu světnice vystavěl, na  Tři krále vy-
měnil pastevce u  jesliček za  královské mudrce 
nesoucí dary Ježíškovi a o Hromnicích 2. února 
zase betlém pečlivě složil do krabic a uskladnil 
k použití na příští rok. V některých měšťanských 
domácnostech mívali betlémy i dosti rozměrné 
a důmyslně mechanizované. Jeden z nich patřil 
truhlářskému mistru Františku Křížovi v  domě 
čp.113. Z nich se však do dnešní doby nic ne-
zachovalo. A přece jeden obstál a byl zachován 
v rodině školního inspektora Jana Melky po ro-
dičích jeho manželky v  domě čp.12 v  Zářečí. 
Zhotovil jej ve druhé polovině XIX. století kru-

pař František Neumann za  součinnosti svého 
zeťě, obchodníka Františka Dostála „z  Mejta“. 
Neumann byl vyučen mlynářem a  velmi zruč-
ným sekerníkem. Ve  volných chvílích zabýval 
se řezbářstvím, a když si zařídil krupařství, pustil 
se do hotovení betléma. Jeho postavičky zvýší 

as 25 cm vynikají jak vzhledem, tak i ži-
votností, takže celý betlém posuzujeme 
dnes jako dílo lidového řezbářského 
umění. Betlém vznikal řadu let a byl stá-
le rozšiřován, takže když jej o Vánocích 
po  dvou stranách velkého obytného 
pokoje ve  svém domě postavil, vždy 
překvapoval diváky něčím novým. Pro-
to sem chodili o  svátcích lidé z  celého 
města, aby spatřili mechanický betlém 
v  chodu. Jakmile začal majitel otáčeti 
klikou, vše ožilo. Stráže chodily po  bet-
lémských hradbách, ponocný na  cim-
buří zvedal roh a vytruboval, dřevorubci 
přeřezávali kmen poraženého stromu, 
ovečky sem tam pobíhaly, selka tloukla 
v máselnici máslo, kolo větrného mlýna 
se otáčelo a  mnoho jiných fi gurek se 
pohybovalo. Tento betlém se dosud na-
chází v  hřbitovním kostele u  P.  Barbory 
a jest jenom litovati, že po smrti výrobce 
i  p.  Dostála jej nikdo nedokázal uvésti 
do  chodu pro neznalost sestavovacího 
plánku. Tolik pan učitel Pavel. Dodejme, 
že před patnácti lety zloděj odcizil ze 
zmíněného kostela téměř všechny fi gur-
ky a z Neumannova betléma zbyly pou-
ze kulisy a několik dřevěných oveček.
A jaký býval ve Vamberku štědrovečerní 
stůl? Podávala se „vodvárka“, tmavá po-
lopolévka, poloomáčka z  rozvařených 
suchých švestek. Dále „kuba“, rýžová 
„nadivajna“ se sušenými houbami, va-
řený a  slabě omaštěný hrách, tradiční 
smažená neb jinak upravená ryba, čaj 
s  rumem či punčem a  „štrúdl“. Okolo 
jedenácté hodiny večerní vycházeli lidé 
na  náměstí a  zde korzovali. Očekávali, 
až se ozvou z kostelní věže trubači, kteří 
v  dechovém kvartetu přednášeli pravi-
delně několik známých a  oblíbených 
vánočních koled. To bývalo asi ve  ¾ 
na dvanáct a těsně před půlnocí koledy 
dozněly. Když nadešla půlnoc, ozvala se 
nejdříve píšťala v kožich zachumlaného 
městského ponocného dvanácti dlou-

hými tóny a  vzápětí na  to rozvlnilo mohutné 
fortissimo varhan slavným „Gloria“ vnitřní pro-
story farního kostela. Množství věřících z města 
a přifařených vesnic vyslechlo pak prvou, nej-
lepšími zpěváky a hudebníky pečlivě připrave-
nou a nacvičenou „Jitřní vánoční mši“. Nejoblí-
benější vždy u nás bývala Rybova „Česká mše 
vánoční“. Byla pak prováděna i v obou hlavních 
svátcích, na Boží hod a na sv. Štěpána.

Miroslav Berger

PS. Nemáte někdo Kulturní program Vamberka, 
ročníky 1963 a 1964?



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 8
Základní škola Vamberk

Přírodovědný klokan
Matematika, fyzika, přírodopis, chemie, zeměpis – přírodní vědy, 
které podle průzkumu nepatří zrovna mezi nejoblíbenější. Na  naší 
škole tomu tak není. Z 54 žáků 8. a 9. ročníku se  jich 25 zúčastnilo 
školního kola Přírodovědného klokana. Nedosáhli sice maximálního 
počtu bodů, ale snahu, logické myšlení a i znalosti prokázali. Všichni 
zaslouží pochvalu.  77,5 bodů  (max. 120 bodů) získal Michal Ptáček 
(8. roč.) a ve školním kole obsadil první místo. Na druhém místě s po-
čtem 76 bodů se umístil Tomáš Hájek (9. roč.) a 3.místo obsadil Vít 
Berger (8. roč.), který získal 75 bodů.                                                          J. Ch.

Každý rok KRPŠ připravuje ně-
kolik aktivit - burzu zimního ob-
lečení, tradiční rodičovský ples, 
dětský karneval, bleší trh a  dět-
ský den, ze kterých je finanční 
výtěžek použit ve prospěch žáků 
ZŠ. K  organizaci těchto projektů 
jsou potřeba třídní důvěrníci, 
nejlépe z každé třídy, kteří zajistí 
spolupráci rodičů z  daných tříd. 
Bohužel stále v některých třídách 
tito lidé chybí. 

Třídní důvěrník je důležitý i  při 
schvalování fi nančních prostředků, 
kterými KRPŠ disponuje a  používá 
je na  fi nancování dětí, např: pre-
zentace školy, poznávací zájezdy, 
lyžařské zájezdy, divadla, preven-
tivní programy a  podobně. Ano 
je to odpovědná dobrovolnická 
práce, která má ovšem smysl. Rádi 
bychom přivítali mezi námi třídní 
důvěrníky hlavně z tříd, kde chybí. 
Těšíme se na Vás.

V  úterý 26. 11. 2013 jsme v  od-
poledních hodinách uspořádali 
na naší škole tradiční Adventní díl-
ny. V  přízemí naší školy připravily 
paní učitelky a vychovatelky něko-
lik velmi zajímavých aktivit. K  nej-
zajímavějším patřilo např. broušení 
skleniček, výroba věnečků, andělů, 
svíček ze včelích plástů, podkoviček 
pro štěstí, betlémů a dalších posta-
viček. Pokud už byl někdo unavený, 
mohl načerpat síly občerstvením, 
které napekli a  připravili žáci 2. 
stupně pod vedením p.  uč. Přiby-
lové. Další občerstvení napekly Š. 
Maříková a V. Matiásková.
Celou akci zahájil ve vestibulu ško-
ly ředitel školy, po kterém následo-
valo krátké vystoupení Rychnov-
ského dětského pěveckého sboru 
pod vedením sbormistra Mgr. Kar-
la Štrégla. Ten má od  letošního 

roku u nás ve škole svou pobočku, 
která se jmenuje Vamberata. Pak 
už se zájemci rozešli do  připrave-
ných tříd a  pustili se do  vyrábění. 
Během dvou příjemně strávených 
hodin školu navštívilo mnoho ro-
dičů, bývalých žáků a přátel školy. 
Těší nás, že je o tuto akci v našem 
městě tak velký zájem. Jak se díl-
ny povedly, můžete sami posoudit 
ve fotogalerii. 
Dílny se uskutečnily v rámci udrži-
telnosti projektu Cesta do  hlubin 
přírodovědných znalostí, který 
jsme ukončili v minulém roce.
Touto cestou bychom chtěli podě-
kovat fi rmě Sodexo – školní stravo-
vání, která pro návštěvníky napek-
la rolády na  občerstvení a  všem 
dalším sponzorům, kteří věnovali 
ceny do tomboly.

Vedení školy

Vážení rodiče,
Vaše dítě čeká důležitý životní krok, 
nástup do  školy. Ve  škole na  něj 
čeká množství nových zážitků. Bě-
hem jednoho roku se naučí číst, 
psát a  počítat. Je to veliký zlom 
v  jeho životě. Po  období vcelku 
bezstarostných her ho už čeká řada 
povinností, se kterými se bude mu-
set vyrovnat. Co od něj bude nová 
úloha vyžadovat? Co  by  měl  bu-
doucí  prvňáček  znát a  umět už při 
prvním setkání se školou?

Dítě:
-  zná svoje jméno a příjmení
-  umí navazovat kontakty s vrstev-

níky
-  umí s nimi spolupracovat
-  uznává autoritu učitele a  jiných 

dospělých, umí pozdravit, podě-
kovat

-  akceptuje pokyny a udrží pozor-
nost alespoň 20 minut

-  je samostatné – umí se samo 
obléknout, nasvačit, připravit si 
pomůcky a udržuje pořádek

-  má vědomí, že druhým se neu-
bližuje

-  ví, že cizí věci se neničí (samo-
zřejmě i osobní)

-  má dokončenou řeč
-  umí rozlišit práci a hru
- má návyk správného sezení 

a správného držení tužky (špatný 
úchop je těžko odstranitelný)

-  v matematice má představu při-
rozeného čísla 1 – 5

-  umí rovnat podle velikosti
-  má časové představy
-  má vyhraněnou lateralitu (domi-

nanta pravé x levé ruky)
-  dodržuje základní hygienické ná-

vyky (používání kapesníku, spla-
chování toalety, mytí rukou) 

Vážení rodiče,
zapojte své děti doma do  jedno-
duchých manuelních činností, 
her a  drobných domácích prací. 
Uvědomte si, že televize, video 
a  počítačové hry nenahradí tátu 
a mámu.
Pokud máte dojem, že by Vaše 
dítě nároky školy špatně zvládalo, 
požádejte o  radu a  pomoc peda-
gogicko-psychologickou poradnu.
Vstup dítěte do  školy je důležitý 
mezník v  jeho životě. Udělejme 
my, učitelé a  rodiče společně vše 
proto, aby budoucí prvňáčci byli 
úspěšní a spokojení.

Adventní dílny

KRPŠ - třídní důvěrníci

Jdeme k zápisu
- rodičům budoucích školáků

HLEDÁME POKLADNÍKA
Touto cestou bychom rádi vy-
zvali rodiče žáků ZŠ Vamberk, 
kteří by chtěli vykonávat po-
kladníka KRPŠ. Paní Kubíčková 
je v  tomto školním roce na-
posledy jako třídní důvěrník 
i  pokladník v  KRPŠ a  je potřeba 
najít zodpovědného náhradníka 

(náhradnici). Pokud máte zájem, 
kontaktujte svého třídního dů-
věrníka nebo třídního učitele. 
Konkrétní náplň pokladníka Vám 
bude vysvětlena na schůzi KRPŠ, 
která se koná 12.12.2013, kam 
můžete přijít. Děkujeme předem 
za ochotu a těšíme se na Vás.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 9
ZŠ Mozaika

Formy výuky

Dům dětí a mládeže Vamberk

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec n.O.

Základní škola Vamberk

MLSNÁ VAŘEČKA III.
PEČEME VÁNOČNÍ CUKROVÍ
6. prosince od 16.00 do 20.00 h.
Přijďte si k  nám do  domečku upéct trošku vánočního cukro-
ví a  ozdobit perníčky. Pokud si vše nesníte, přinesete i  domů 
a v sobotu mají rodiče něco sladkého k odpolední kávičce.

S sebou přezůvky, pohodlné oblečení.  Cena 80,-Kč

Nutné se předem přihlásit a zaplatit do 3.12.!!!

Těší se na Vás ŠTĚPKA A VERČA.

POZOR!!! Zvířátka  volají  
po šikovných  dětech!
Máte možnost se ještě přihlásit do  pondělního zookroužku 
a pokud vás bude více jak  5 dětí, je možnost odvodu od školy 
ve 12.45 hodin.

Nezapomeňte, že všechny potřebné informace jsou na  našich 
stránkách, nebo volejte 494 541 545, 736 443 729.

Krásné svátky, hodně zdraví klidu a  spokojenosti v  roce 2014 
přejí všem holky z „domečku“.
Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na další spolupráci!

Ve  dnech 15.-16. listopadu pro-
běhl další ročník Blešího trhu v ZŠ 
Vamberk. Při velmi příjemně strá-
veném pátečním odpoledni a  so-
botnímu dopoledni jsme získaly 
výtěžek 900 Kč. Zároveň s  bleším 
trhem probíhala i  burza zimního 

sportovního vybavení, kde jsme 
získali 593 Kč. Veškeré vydělané 
fi nance půjdou ve  prospěch žáků 
ZŠ. Děkujeme všem, kteří nás 
podpořili nákupem a  všem, kteří 
se na těchto aktivitách jakýmkoliv 
způsobem podíleli.

Aktivní metody ve  výuce, centra 
aktivit a  výuka ve  skupinách jsou 
běžnou součástí ve výuce ZŠ Mo-
zaika. V  letošním školním roce se 
k  nim přidala výuka matematiky 
novou metodou profesora Hejné-
ho z  UK Praha. Na  základě srov-
návacích testů, bylo zjištěno, že 
žáci učení Hejného matematikou 
mají rozvinutější logické myšlení 
a  prostorové vnímání a  obecně 
jsou v matematice úspěšnější než 
žáci učení klasickou matematikou. 
Matematika je zábavnější a  prak-
tičtější pro děti i pro učitele. Učeb-
nice vydává k  výuce této metody 
nakladatelství Fraus. Přičemž nej-
důležitější není samotná učebnice, 
ale přístup učitele. Právě on hraje 
zásadní roli a úspěch této metody 
závisí hlavně na  něm. Pak teprve 
žák vnímá toto učení jako hraní 
s velikou hloubkou poznání. I zde 
platí, že v  jednoduchosti je krása, 
tentokrát matematická. Matemati-
ka není o rychlém a správném po-
čítání. Je o  kvalitě myšlení a  tuto 
schopnost na  trhu práce vaše 
dítě v budoucnu prodá. Stále více 

je přece žádána 
schopnost řešit 
problémy a komunikovat. 
Pro prvňáčky je v ZŠ Mozaika láka-
vá genetická metoda čtení, proto-
že čtou již od počátku jednoduché 
smysluplné texty. Český jazyk je 
na  prvním stupni vyučován také 
podle učebnic nakladatelství Fraus, 
které získaly stříbro v soutěži o nej-
lepší evropskou učebnici roku. 
Škola je rodičům i dětem otevřená 
a již několik let je držitelem certifi -
kátu „Rodiče vítáni“.
Již opakovaně škola získala také 
ocenění v  soutěži pro základní 
a  střední školy v  rámci Programu 
podpory etické výchovy, kterou 
vyhlašuje nadační fond Josefa 
Luxe. Cílem projektů nadační-
ho fondu je přispět ke  zlepšení 
vztahů ve  společnosti, především 
aktivit usilujících o  rozvoj občan-
ské odpovědnosti, šíření etických 
hodnot a  kultivaci mediálního 
prostředí. 
Přijďte se k nám podívat v prosinci 
a  nacítit první vánoční atmosféru 
12.12.2013 od 16:00 h.

Klub rodičů a taneční obor ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí srdečně 
zvou všechny malé  i velké diváky na baletní pohádku Čert a Káča. Před-
stavení se bude konat v pátek 20. 12. 2013 od 18:00 hodin a v neděli 
22. 12. 2013 od 15:00 hodin v SK Rabštejn. Předplatné vstupenek bude 
zahájeno 2. prosince v SK Rabštejn. Tento projekt se uskutečnil s fi nanční 
podporou Města Kostelec nad Orlicí.                 Těšíme se na vaši návštěvu

Milí spoluobčané
i během letošní zimy až do poloviny dubna můžete doma sušit 
pomerančovou a citrónovou kůru. Kůra nesmí obsahovat žád-
nou dužninu (vnitřní měkkou část plodů). Dobře usušené kůry 
můžete odevzdávat během vyučování u služby ve vestibulu ško-
ly. Předem Vám děkujeme za pomoc.

Bleší trh a burza zimního 
sportovního vybavení



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 10
Krajkářská škola VamberkProsinec v Orlických horách 

a Podorlicku 
Vážení čtenáři,                          
už jste viděli zimní nabídku KARTY HOSTA? 
Jestli ne, tak navštivte webový portál www.
orlickakarta.cz, kde najdete rozrůstající na-
bídku služeb a také možnosti, jak kartu získat. Slevy na skipasy, mazání 
lyží, wellness či adrenalinové aktivity čekají jen vás!

Prosinec je měsíc blížících se Vánoc a  probíhajících 
adventních krásných akcí v  destinaci. Rádi bychom 
vás pozvali na některé z nich: 

 První nedě-

li v  prosinci,                                                                        

1. 12. 2013 v  Ústí 

nad Orlicí proběh-
ne tradiční Ústec-
ký advent a  určitě 
byste si neměli ne-
chat ujít rozsvícení 
vánočního stromu 
na Mírovém náměs-
tí, zajímavý kulturní 
program a  jarmark 
neziskových organizací. 

 Již 17. ročník Výstavy betlémů můžete navštívit v Rychnově nad 

Kněžnou ve dnech 6. – 27. 12. 2013, kde bude k vidění rozsáhlá výsta-
vu betlémů ze sbírek východočeských muzeí, od sběratelů a současných 
tvůrců. Tato výstava bude také zároveň provázena malými podvečerní-
mi koncerty. 

 V  Bartošovicích v  Orlických horách dne 14. 12. 2013 vás může 

zlákat návštěva tradičního Vánočního řemeslného jarmarku, s ukáz-
kami zdobení perníčků, vánoční výzdoby a  dalších řemeslných výrob-
ků, ale také v tento den v kostele sv. Máří Magdalény proběhne tradiční 
koncert z cyklu adventních koncertů na česko – polské hranici Advent 
mezi horami. 

Nabídku všech akcí v destinaci najdete 
na www.mojeorlickehory.cz

Křehká krása 
vamberecké krajky
Na pozvání PhDr. Miroslavy Novákové se dne 19. listopadu 2013 usku-
tečnila beseda nejen pro seniory v  Klubu Pohoda Kostelec nad Orlicí 
o ručně paličkovaných krajkách, Krajkářské škole ve Vamberku, historii 
a tradici krajkářství u nás. Zájem byl opravdový, povídání se zúčastnilo 
na 50 hostů a dotazy nebraly konce. 
Bylo to pro nás velmi příjemné odpoledne.

Mirka Šustrová a Jana Langová, Krajkářská škola Vamberk 

Radostné Vánoční 
svátky, zdraví 
a štěstí v roce 

2014 přejí 
jménem 

žákyň 
Krajkářské

 školy Vamberk
 Jana Langová

 a Mirka Šustrová



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 11

Několik zpráviček z našich školiček
Poslední listy spadaly ze stro-
mů, podzim se pomalu překulil 
do zimy a my pro vás máme malé 
listopadové ohlédnutí. V mateřské 
škole VODNÍČEK byl konec podzi-
mu opravdu pestrý. Posuďte sami. 
Ve třídě Žabiček pořádně foukalo, 
to když si v  tématu  „Dráček Mrá-
ček a  větřík Petřík“ děti s  paními 
učitelkami povídaly o tom, jak vítr 

vzniká, jaký je rozdíl mezi vánkem, 
větrem a vichřicí a  jestli je dobré, 
když občas vítr fouká. V  dalším 
integrovaném bloku zaletěl vítr 
opět mezi stromy a keře a učil Ža-
bičky poznat rozdíl mezi stromem 
a  keřem a  také určovat stromy 
listnaté a  jehličnaté. Z  chladného 
větru někdy můžeme pořádně 
nastydnout a  tak v  tématu „Moje 

tělo - moje zdraví neboli Alenka 
stůně“ probraly děti ze Žabiček 
co je na  nachlazení nejlepší a  jak 
se nemocem bránit. Listopadové 
mlhy přinesly i téma s dopravní té-
matikou a bezpečností na silnici - 
„Naše děti večer, ve dne, řidič jistě 
nepřehlédne“.  Také ve třídě Šneč-
ků poletoval papírový drak. Děti 

si v tématu „Vrabeček Lojzík a pa-
pírový drak aneb všechno lítá co 
peří má“ povídaly o tom, jak lítají 
ptáci a  jak to musí udělat lidé, aby 
se také mohli proletět. Zkoumaly 
ptačí pírka a  hledaly v  moudrých 
knihách, která zvířata ještě létají 
a  naopak, kteří ptáci létat neu-
mějí. První mrazíky pak přivítaly 
tématem „Bude zima bude mráz, 

kam se, vrabečku, kam schováš“, 
ve  kterém řešily, jak se na  zimu 
chystají lidé, jak ptáci a  jak zví-
řátka. Rybičky zase rády zkoumají 
a  experimentují a  tak se jim paní 
učitelky snaží vymýšlet témata, 
kde mohou provádět různé po-
kusy. Například v  tématu „Svět je 
plný věcí a  my si o  nich budeme 
povídat přeci“ zkoumaly různé 

druhy materiálů - dřevo, papír, 
sklo a  umělou hmotu. Děti zkou-
šely, jaké mají materiály vlastnosti, 
co se s nimi dá dělat i co se z nich 
vyrábí. Nezůstalo však jen u zkou-
mání. V tématu se zároveň sezná-
mily s možností recyklace, tedy jak 
správně třídit odpad a co se z kte-
rého materiálu dá zpětně vyrobit. 

Příchod zimy přivítaly Rybičky 
stylově. V  tématu „Martin na  bí-
lém koni“ se nejenom seznámily 
s  legendou o  sv. Martinovi, ale 
i se všemi tradicemi a zvyky, které 
v  čase babiček provázely začátek 

zimy. Jako by nám tím otevře-
ly vrátka do  kouzelného měsíce 
prosince, který je v naší mateřské 
škole ve znamení lidových i novo-
dobých zvyků a  tradic. Možná si 
říkáte, že už nás to musí nudit, rok 

co rok stále dokolečka opakovat 
ty samé akce, tradice a zvyky. Ale 
nedejte se mýlit. Každý rok je  tak 
trochu jiný a stejná akce má poka-
ždé jedinečnou atmosféru. A  na-
víc - dětské nadšení, radost a těše-

ní jsou silně nakažlivé.  Nechte se 
jimi nakazit i vy a prožijte společ-
ně krásný prosincový čas se všemi 
kouzelnými lidovými i  rodinnými 
zvyky.          

 Kolektiv MŠ Vodníček



Vambereckýzpravodaj strana 12

Několik zpráviček z našich školiček
V  měsíci říjnu jsme se vydaly 
do  lesního království s  Červenou 
karkulkou, společně jsme pozná-
valy listnaté a  jehličnaté  stromy, 
jejich listy a plody, staraly se o les-
ní skřítky, vytvářely doupátka pro 
lesní zvířátka, povídaly jsme si 
o  tom, jak a  kde zvířátka a  ptáč-

ci přezimují a co jim můžeme dát 
do  krmelců a  krmítek. Praktické 
činnosti venku jsme přenesly 
i na školní zahradu, kde jsme spo-
lečně shrabaly listí, zazimovaly 
ježečka v  jeho pelíšku, nasypaly 

ptáčkům  a  posbíraly oříšky pro 
veverku.  
Také  do  výtvarných, jazykových 
a hudebních činností se promítly 
barvy podzimu a  změny v  pří-
rodě. Malujeme stromy, ptáčky 
a  lesní zvířata, vytváříme společ-
ně „paletku barev“ z  přírodnin, 

vyrábíme zvířátka z kaštanů a sta-
ráme se o  skřítka Podzimníčka 
a jeho postýlku. Pomocí hádanek 
poznáváme lesní plody a jiné pří-
rodniny a  zároveň procvičujeme 
vizuální paměť i  všechny ostat-

ní  smysly, pracujeme nejen s  dě-
jovými obrázky a grafi ckými listy, 
ale také s  živými dary lesa. Děti 
rozvíjejí slovní zásobu a  osvojují 
si matematické  pojmy a  logické 
souvislosti pomocí říkadel, písní 
a  pohybových her. Snaží se po-
mocí obrázků a samotné dramati-
zace vyprávět i zahrát pohádkový 
příběh.
Snažíme se dětem přiblížit a  vy-
světlit změny v  přírodě: ochlaze-
ní - musíme se více oblékat, co se 
stalo se stromy? Proč jsou holé 
a  bez listí? proč neslyšíme zpívat 

ptáčky? V  tomto bloku jsme se 
snažily také více zaměřit na  en-
vironmentální výchovu, rozezná-
váme a třídíme „co patří a nepatří 
do lesa a proč“? Význam vody pro 
les, přírodu a člověka vůbec. Pro-
běhla také milá návstěva v domě 
dětí zde ve  Vamberku, s  velkou 
poznávačkou zvířátek, děti mohly 
zvířátka nejen vidět, ale i pohladit 
a zeptat se, co je zajímá. Do škol-
ky i domů si přinesly milý zážitek 
a  nové zkušenosti ze světa zvířá-
tek.

Kolektiv MŠ Sluníčko



Vambereckýzpravodajstrana 13

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
Mateřské centrum pomáhá rodi-
čům aktivně prožít čas strávený 
společně s  dětmi. Srdečně zveme 
všechny rodiče, prarodiče či jiný 
doprovod, aby se svými dětmi 
přišli do  herny v  přízemí Městské 
knihovny, kde probíhá následující 
pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny hra-
vé děti do našeho MC. V průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

 Každé ÚTERÝ  v  9:30 hodin 

do  11:00 hodin v  prostorách 

domu dětí a  mládeže probíhá 

„BATOLENÍ“ - pohyb s  říkadly pro 
děti do  3let. Dům dětí a  mládeže 
ve spolupráci s MC Dráček Vás zvou 
na zábavné pohybové hry. Přijďte si 
zacvičit se svými batolátky na  ryt-
mické básničky. Vstup 20,- Kč. 

Informace o  činnosti a  akcích MC 
Dráček lze získat na  internetové 
adrese http://mcdracek.wordpre-
ss.com a  na  nástěnce v  MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

 ZVEME VÁS NA  „DĚTSKÝ BA-

ZÁREK“ každou středu od  9,00 

hod do  11,30 hod.  v  Mateřském 
centru Dráček (informační cent-
rum, knihovna).
Přijďte si levně nakoupit podzimní 
i zimní oblečení pro svoje ratoles-
ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 
kombinézy, boty, …). Různé veli-
kosti pro holky i pro kluky od na-
rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

ZPRÁVY Z ČINNOSTI: 
 Výlet do Tonga

Dne 27.10.  jsme se maminky s dět-
mi vyrazily do Královehradeckého 

TONGA. Když jsme prošly vstupní 
branou, nevěřily jsme vlastním 
očím. Před námi stála rozlehlá hala 
s mnoha atrakcemi. Všichni děti se 
vyzuly z bot a s radostí se rozběhly 
do páru Tonga. Nevěděly kam dřív: 
RYBKA NEMO - děti se schovaly 
do jejích obrovských úst. OSTROV 
TONGO - skákající opičí hrad. OS-
TROV JUMP - děti skákaly na tram-
políně jako létající ryba. VLNOBITÍ 
- houpání na  mořských vlnách, 
která rybka se tam udržela? ÚTES 
NAD MOŘEM - horolezecká stěna. 

PŘÁTELSKÉ SPORTOVNÍ OSTROVY 
-  kde jsme si mohly zahrát fotbal, 
košíkovou, stolní fotbal a  hokej, 
pinec nebo kulečník. VULKÁN 
KRAKATOA - vyšplhat na  aktivní 
sopku. A na konec nejlepší PIRÁT-
SKÝ ÚKRYT - výprava do labyrintu, 
kde jsme potkaly piráty a  svedly 
s  nimi dělovou bitvu o  jejich po-
klad. A cestou zpět jsme se vydaly 
po  vodopádu nebo tobogánem, 
při útěku jsme použily závodní 
auto. Pro menší mrňouskové bub-
linkový bazén s fontánou létajících 
balonků a s mořskými tvory, velká 
nafukovací chobotnice s chapadly, 
která se točila. My maminky jsme 

si poseděly u kafíčka a daly si něco 
na zub. Děti byly příjemně unave-
ný a není divu, protože tento den 
byl pro ně náročný.

 Lampionový průvod:

Maminky, děti a  další účastníci 
se sešly 14.11.2013 v  podvečer 
u městské knihovny při 1. ročníku 
lampionového průvodu. Šlo se 
od knihovny směrem k Esabu, po-
dél řeky a za mostem do Krajkářské 
ulice, prošly jsme kolem rodinných 
baráčků a zpět. Byl krásný chladný 

podvečer, svítil měsíček a  dětem 
lampionky krásně zářily různými 
barvami, hlavně ti nejmenší to 
prožívaly s  absolutním nadšením. 
Jako odměnu za statečnost dosta-
ly malý obrázek a sladkou dobrotu. 
Kdo si chtěl vychutnat zbytek ve-
čera, zůstal s námi v herničce a do-
přál si horkého svařáčku a zákusku, 
které napekly maminky. Sešlo se 
nás cca. 85 účastníků, tím děku-
jeme především maminkám, ta-
tínkům a  jejich malým ratolestem 
a také babičkám a dědečkům. Což 
pro nás maminky, které to uspořá-
daly je velkou motivací připravit 
další ročník a moc se budeme těšit.

 Vánoční aranžo-

vání

Sešly jsme se 20.11. jako obvykle 
každou středu v mateřském cent-
ru a uspořádaly VÁNOČNÍ  ARAN-
ŽOVÁNÍ  a přitom se předvánočně 
naladily. Kdo chtěl donesl si svůj 
květináč či dózičku a dle své fanta-
zie si vytvořil nějaký adventní vý-
robek  např.: věnec, svícen, a další. 
Maminky i děti si to báječně užily 
a odnesly si výtvor domů. 

PROGRAM MC PROSINEC 2013
 Mikuláš v MC Dráček dne 4.12, 

počet míst omezen, přihlášky 
na tel. 733 198 135

 Předvánoční nadílka v  Dráčku 
18.12.

PLÁNOVANÉ AKCE:  
 Malování na trička v sobotu 7.12 

od 9.30h. Poplatek za namalování  
1 trička 50kč,trička vlastní (přihláš-
ky na tel: 733198135)

 Výroba šperku z Fima
Přesné termíny akcí budou vždy 
vyvěšeny na nástěnce v MC nebo 
na vývěsce  naproti drogerii Teta.

 Poplatky: HERNIČKA: 10 Kč / 

den, člen 5 Kč / den 

Milé  maminky a  příznivci našeho 
Dráčku. Chtěli bychom moc podě-
kovat za  Vaši přízeň v  roce 2013. 
Budeme se velmi těšit na  Vaše 
návštěvy i  v  nadcházejícím  roce. 
Máme pro Vás připravené další 
doprovodné akce a výlety, na kte-
ré se můžete těšit.
Velice děkujeme městu Vamberk 
za  fi nanční podporu našeho dět-
ského centra a  byli bychom rádi, 
kdybyste naši činnost podporovali 
i nadále.
S přáním krásných Vánočních svát-
ků a spokojeného Nového roku. 

Maminky MC Dráček

TĚŠÍME SE NA VÁS



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 14

Domácí  :  Hosté, 55 : 40
Pokusili jsme se festival tentokrát 
zhodnotit i sportovní terminologií. 
Domácí reprezentovali místní borci 
z  Rychnovska (Bzuk team, Michá-
lek a Schejbal). Jako hosté nastou-
pili borci z  Hradce Králové, Prahy 
a  Slovenska. Fanoušci se chovali 
korektně. Ani letos nemusela zasa-
hovat policie. Během setkání nebyl 
zaznamenán žádný faul. Výhoda 
domácího prostředí se nakonec 
projevila a po sečtení hlasů zvítězili 
zaslouženě domácí v  poměru 55 
: 40. Nezbývá než blahopřát a  tě-
šit se na odvetu příště. Možná nás 
hosté pozvou na vlastní hřiště a pro 
náš fanklub budeme muset shánět 
autobus. 
Celkem 95 odevzdaných hlaso-
vacích lístků diváků ukončilo 10. 
ročník. Žádný ze soutěžních fi lmů 
vyloženě nepropadl. O  vítězi roz-

hodly pouhé 2 hlasy. Čtyřnásobný 
vítěz festivalu Milan Michálek letos 
nestačil pouze na výkony Bzuk tea-
mu.  Kromě nesoutěžních fi lmů pří-
tomné pobavily ukázky letu kvad-
rokoptery i s kamerovým závěsem. 
Nově se partnerem festivalu stal 
Helifl ix Praha. Díky slovenskému 
fi lmu byl letošní ročník opět me-
zinárodní. Výstava modeláři sobě 

byla ještě bohatší než loni.  Děku-
jeme autorům i divákům za báječ-
nou atmosféru. Účastníky festivalu 
nezapomněl osobně pozdravit ani 
Jaroslav Doleček, velikán amatér-
ského fi lmu a rodák z Dlouhé Vsi.
Poděkování za příjemný večer patří 
všem partnerům a sponzorům, kte-
ří akci podpořili i letos: Města Vam-
berk a Rychnov n.Kn., ČSOB Hradec 

Králové, KB Rychnov n.Kn., mode-
lářské velkoobchody RCM Pelikán 
Pardubice a  ASTRA Uherský Brod, 
Tiskárna Horáček Vamberk, Sodov-
kárna Rychnov n.Kn. a modelářské 
časopisy z Prahy RC Revue, RC Mo-
dely. Plátno zapůjčila společnost 
AV Media Praha, Modely prezento-
val Ing.  Miroslav Rusiňak – Helifl ix 
Praha. 

BZUK FILM 2013 

Hlasování diváků - výsledky
Pořadí Název Autor Počet hlasů Poznámka

1 S blechou na vrchol 
- MS Belgie 2013

Bzuk team 24 reportáž

2 To si polítáme Milan Michálek, Dlouhá Ves 22 hraný
3 RCTV- 9.díl Michal Čeliš, Praha 19 TV vysílání
4 Model VEGA Miroslav Košút, 

Dubnica nad Váhom, Slovensko
11 dokument

5 Sultimate M. Bartoš, V. Lukeš, 
Hradec Králové

10 dokument

6 Modelová situace Jaromír Schejbal, Rychnov n.Kn. 9 Experiment
Celkem vydáno 97 hlasovacích lístků. Diváků hlasovalo 95. 

U  příležitosti tohoto výročí si do-
volím malé ohlédnutí.   Za deset let 
jsme v Dlouhé Vsi ve Sportohotelu 
prezentovali sto fi lmů o  modelá-
řích a pro modeláře. Vytvořili jsme 
možnost pro pravidelné setkávání 
modelářů různých oborů a nachá-
zení společné řeči prostřednictvím 
fi lmového plátna. Zvolený formát 
cca 4 hodinového zábavného ve-

čera s  hlasováním diváků a  tom-
bolou má své kouzlo a  klidně by 
se dal aplikovat na kratší TV show 
s  hlasováním přes mobilní telefo-
ny.  Stolové uspořádání se jeví jako 
dobrý nápad a budeme v tom po-
kračovat. K akci se podařilo vypro-
vokovat fi lmaře amatéry a dokon-
ce i fi lmaře profíky. Důkazem toho 
je již 2. ročník setkání amatérských 

autorů Rychnovska i loňská repor-
táž televize JOJ u  pana Špinara 
v Borohrádku. Ano, vážení přátelé, 
díky naši aktivitě se modeláři stali 
součástí celostátního fi lmového 
registru amatérů www. Filmdat.cz.  
Jsme rádi, že jsme zaujali i  praž-
skou tvůrčí skupinu www.RCTV.
cz. V  roce 2004 jsme začínali s  53 
diváky, letos jich přišlo 97. Průměr-
ná návštěvnost 82.  Navíc při dvou-
denní akci v roce 2009 jsme v ně-
kolika vlnách zvládli téměř 400 
lidí. Přesto, že nikomu nehradíme 
náklady, loni se večera, zúčastnili 
všichni tvůrci a letos chyběl pouze 
slovenský autor.

První rok 2004 se Bzuk team po-
dílel na  7 fi lmech z  8 soutěžních. 
Naopak v letech 2009,2011 a 2012 
jsme nepředkládali žádný náš fi lm, 
přesto se našlo dostatek tvůrců 
ochotných předstoupit před divá-
ky a porotu se svými dílky. Filmo-
vání a soutěžení nás baví, nezáleží 
na tom, kdo skončí první či posled-
ní. Důležité je pobavení diváků 
i neustálé zlepšování kvality fi lmů 
a hlavně chuť pro to něco udělat.  
A proto neváhej a své modelářské 
fi lmové snímky dál posílej do Vam-
berka. Více na www.bzuk.cz.  A jak 
dopadl jubilejní ročník?

BZUK FILM, fi lmový festival modelářů je s námi již 10 let

Vítězové fi lmového festivalu modelářů BZUK Film
Rok Název Autor

2004 Truckfest Bzuk team Vamberk
2005 L-13J Blaník Antonín Dodek Lupenice
2006 Pohledy zpět Antonín Dodek Lupenice
2007 Pan Modelář Bzuk team Vamberk
2008 Naše radosti Milan Michálek Dlouhá Ves
2009 Slet Top modelů Milan Michálek Dlouhá Ves
2010 Heli Fun Fly Milan Michálek Dlouhá Ves
2011 Zavírání sezóny 2011 Milan Michálek Dlouhá Ves
2012 Water snake MMP Michal Kavan a Richard Koutný Náchod
2013 S blechou na vrchol Bzuk team Vamberk



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 15

Nové knihy - prosinec 2013

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@seznam.cz
www.knihovna-vamberk.cz

S vločkami štěstí, v lásce zabalené,
s plamínky radosti v očích,
přikryté peřinkou splněných snů…
Krásné Vánoce nám všem.

Informace pro vás:
 Potěšit Vás chceme kapesním 

knihovnickým kalendářem pro rok 
2014.

 PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ DĚT-
SKÝCH KNIH probíhá po celý měsíc 
prosinec ve studovně  pro dospělé 
čtenáře.

 Vánoce pro zvířátka pro děti 
mladšího školního věku proběhnou 
skutečně v pátek 20. prosince  2013. 

 Ve  čtvrtek 9. ledna dopoledne 
bude knihovna uzavřena z důvodu 
povinného školení.

 Slavnostní křest knihy vamber-
ských pověstí proběhne začátkem 
nového roku.

 Bazárek knih a periodik bude opět 
probíhat po celý rok 2014.

 Charitativní sběr šatstva, obu-
vi, hraček, ložního prádla, ná-
dobí apod. bude opět  probíhat 
od 2. ledna do konce měsíce února. 
Děkujeme za Charitu Broumov.

 Dětské webové stránky naší 
knihovny čekají na  spuštění také 
v měsíci lednu.

VYHLAŠUJEME PŘI PŘÍLEŽITOSTI VYDÁNÍ
KNIHY VAMBERECKÝCH POVĚSTÍ 

výtvarnou soutěž pro všechny děti a mládež

NAMALUJ MI 
JEDNOROŽCE

Podmínky soutěže:
kresba nesmí být kopií, malujte na čtvrtku vel.  A3

Uzávěrka: 26. února 2014

Nejkrásnější práce budou odměněny 
a vystaveny spolu s pracemi dětí ZUŠ Kostelec 

nad Orlicí v měsíci březnu v naší knihovně.

Pomozte s námi dětem
Vážení přátelé,
v  předvánočním čase se Městská knihovna Vam-
berk  připojuje ke  sběrným místům sbírky „Přines 
padesátník!“, kterou organizuje Sdružení Šance  - 
sdružení rodičů a přátel hematologicky onkologic-
kých dětí, o. s.
Sbírka trvá do 30. 6. 2014. Po tomto datu budou neplatné 
padesátihaléře vyměněny v ČNB.
Sbírka probíhá na  území celé České republiky. Seznam 
sběrných míst najdete na stránkách ŠanceCZ.org

Prosíme všechny čtenáře, návštěvníky i  kolemjdoucí: 
přineste neplatné padesátníky (pouze mince této hod-
noty) a  vhoďte je do  schránky umístěné v  dospělém 
i  dětském oddělení. Přispějete tak na  léčbu těžce ne-
mocných dětí. Děkujeme.

BELETRIE

 BRABCOVÁ, Zuzana: Stropy

Děj románu se odehrává na  “de-
toxu” psychiatrické léčebny, kde 
se prolíná skutečný a  fi ktivní svět 
ovlivňující mezilidské vztahy. 

 JAVOŘICKÁ, Vlasta: Jitřenka

Příběh opuštěné dívky vyrůstající 
za první republiky v internátě. 

 LINDELL, Unni: Cukrová smrt

Další kniha s  detektivem Catem 
Isaksenem a  jeho svéráznou kole-
gyní Marian Dahleovou. Řeší pří-
pad smrti šéfa kriminální policie. 

 STEEL, Danielle: Dvojník

Příběh ženy, která zůstává sama 
s dvěma dospívajícími dětmi. 

 VÁNOČNÍ třpyt

Příjemné čtení pro vánoční chvíle, 
kdy se na nebi třpytí vánoční hvěz-
dy, které zažehují i světlo v srdcích. 

NAUČNÁ LITERATURA

 CYRA, Adam: 

    Dobrovolným vězněm 

    v Osvětimi

Na  pozadí druhé světové války 
autor popisuje boj, konspiraci 
a  zejména hrdinské rozhodnutí 
rytmistra Witolda Pileckého.

 JANČA, Jiří:

     Velký receptář alternativní 

     medicíny

Autor podává přehlednou formou 

a srozumitelným způsobem léčeb-
né komplexy a  postupy, které si 
ověřil během své praxe.

 JEŽKOVÁ, Alena: Tichá srdce

Nejhlubší sonda do historie i sou-
časnosti našich klášterů a  dosud 
tabuizovaného života lidí v nich. 

 PECHÁČKOVÁ, Miroslava 

     PECHÁČEK, Jiří: 

     Svět hraček Rychnov n.Kn.

Výpravný průvodce muzejními ex-
pozicemi rozdělený do  jedenácti 
kapitol.

 TOMBAK, Michail: 

    Cesta ke zdraví

Pomocí této knihy si svou cestu 
ke zdraví můžete najít sami.

V prosinci 2013 můžete 
vidět a slyšet...

 stále ještě pokračuje výstava 
Učitel Hudousek jak ho neznáte 

 adventní posezení s  hercem Di-
vadla na Vinohradech Petrem Kost-
kou v  literárním pásmu Poslední 
fejeton – 5. 12. 2013 v 17,30 h. 

... a dále chystáme 
v lednu 2014

 výstavu o Japonsku ve fotografi -
ích Radky Švejnohové

 křest knihy vambereckých pověstí
 přednášku Michala Klapala o Ka-

zachstanu
 přednášku Tomáše Černohouse – 

Jeruzalém v pohybu

VÁNOČNÍ PROVOZ KNIHOVNY

POSLEDNÍ VÝPŮJČNÍ DEN 
V ODD. PRO DOSPĚLÉ 19. 12. 2013
V ODDĚLENÍ PRO DĚTI 20. 12. 2013
OD 23.12. 2013 DO 1. 1. 2014

DOVOLENÁ

Krásné vánoční svátky, 
ještě krásnější chvíle strávené 
s rodinami a co nejvíc zdraví 
přejí všem čtenářům i nečtenářům 
všichni z vamberecké knihovny
Těšíme se na Vás zase v lednu 2014



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 16

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program prosinec 2013

MKS nabízí

Tradiční troubení vánočních koled z balkónu 
radnice se koná 24. prosince ve 23,30 hodin.

 1. prosince v 15.00 hodin

MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL
Vstupné 20 Kč

 3. prosince v 19.00 hodin

PETRA JANŮ SE SKUPINOU GOLEM
Vánoční koncert.
Vstupné 300 Kč.

 6. prosince v 19.00 hodin

VĚNEČEK - zakončení kurzu tance 
a společenské výchovy.
Vstupné 100 Kč.

 13. prosince v 8.30 a v 10.00 h.

HEJ MISTŘE!
Divadlo DRAK
Rybova mše vánoční a téma naro-
zení Ježíška v nové inscenaci Diva-
dla Drak. 
Pro děti od 5 let. Vstupné 30 Kč.

 14. prosince v 19.00 hodin

UNI BIG BAND VAMBERK 
Vánoční koncert.
Vstupné 50 Kč.

 16. prosince v 16.00 hodin 

KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY Kostelec 
n. Orl. – pobočka Vamberk
Výstavní síň MKS.

 18. prosince v 18.00 hodin

Kostel sv. Prokopa
ANDĚLÉ V OBLACÍCH PROZPĚVUJÍ
CARMINA Rychnov nad Kněžnou 
VAMBERATA Vamberk

Vánoční koncert.
Společně se vydáme za  vánoční 
hudbou a  vánočními zvyky nejen 
v Čechách, ale budeme si také vy-
právět a  zpívat o  oslavách Vánoc 
v jiných zemích. 

 26. prosince v 18.00 hodin

NA SPRÁVNÉ ADRESE
DS Zdobničan Vamberk
Ztřeštěná francouzská komedie 
o tom, že někdy nestačí jen podat si 
inzerát a přijít na správnou adresu. 
Vstupné 50 Kč.

 30. prosince v 18.00 hodin

PŘEDSILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ 
/náměstí/
POSEZENÍ S HUDBOU /MKS/

Připravujeme:
 10. ledna v 19.00 hodin

PLES TANEČNÍCH
Vstupné 100 Kč. 

Krásné Vánoce 
a rok 2014 přejí 

zaměstnanci 
MK Sokolovna

Vamberk.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 17

V prosinci 2013 oslaví:

75 let Augustin Šubrt
75 let Bohuslav Tichý
75 let Eva Marková
75 let Eva Šabatová
75 let Pavel Matějčík

75 let Jana Potužníková
80 let Antonie Vilímková
80 let Ludmila Vopršalová
85 let Marie Kubíčková
91 let Anna Václavíková
92 let Alois Mimra

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

Společenská kronika

Dne 14. prosince tomu bude 10 let, co odešel náhle 
bez známek nemoci pan Jaroslav Kotlář, dlouholetý 
zpěvák Vamberecké dechovky i  Podorlické muziky 
z  Dobrušky. Odešel v  době, kdy vamberečtí ochot-
níci připravovali oslavu 200 let divadla ve Vamberku. 
On se všech příprav účastnil a moc se těšil. Bohužel 
v neděli ráno 14. 12. bylo vše jinak - refl ektory zhasly, 
opona spadla, on odešel navždy.
Mezi muzikanty, divadelníky i svými posluchači měl mnoho kamarádů 
a přátel, kteří si na něj spolu s námi  jistě rádi vzpomenou!

Všem děkuje rodina

Dne 4.12.2013 uplynou tři roky, co nás navždy opus-
tila paní ZDEŇKA DAŘBUJÁNOVÁ.

Stále vzpomíná manžel

 9.12.1898 zemřel Jan Kubias, hostinský. V mládí procestoval s kraj-
kářskou krosničkou východní Evropu, včetně Ruska. Ve Vamberku ote-
vřel hostinec Na Pelíšku v horním rohu náměstí. Stál u zrodu Měšťanské 
záložny. Jeho syn Jindřich byl zakladatelem známého velkouzenářského 
podniku. 115. výročí úmrtí (* 1.8.1825)

 14.12.1893 se v Opočně narodil Matěj Kopecký, loutkář a legio-

nář. Bojoval v 1. světové válce na italské frontě, roku 1918 se stal legioná-
řem. Po vzniku Československa bojoval na jižní hranici proti Maďarům. 
Později se svým divadlem několikrát navštívil náš region. V našem městě 
mu byl vypraven slavný pohřeb a je pochován na zdejším starém hřbito-
vě. 120. výročí narození († 20.2.1946 ve Vamberku)

 25.12.1923 se narodil MUDr. Jaroslav Havránek, lékař. Obvodním 
lékařem v  našem městě byl v  období 1956-1991. 90. výročí narození          
(† 31.12.2008 - 5. výročí úmrtí)

 31.12.1908 zemřel v  ruském Tambově Jan Krsek, středoškolský 

profesor. Studoval jazyky na univerzitách v Praze a Vídni. Učil na gym-
náziích v Jindřichově Hradci, Třeboni a Mladé Boleslavi. Roku 1876 ode-
šel do Ruska, kde učil na gymnáziích ve Starobělsku a Voroněži. V penzi 
byl ředitelem sirotčince v Tambově. Zajímal se o život v rodné zemi. 105. 
výročí úmrtí (* 1.2.1851 ve Vamberku)

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo
před 80 lety
20. prosince 1933 ve 14 hodin byl na přejezdu pod Milenkou zachy-
cen vlakem jedoucím od Rokytnice nákladní automobil s látkami fi r-
my Kumpošt z Ústí n.O. Řidič i závozník zemřeli.

Z důvodu
 změny 

zaměstnání

 koupím
 středně 

velký byt. 
Tel: 734 313 232

Chovatelka 
psů 

koupí 
statek 
na samotě, 

či polosamotě. 
Tel: 730 518 587

Rádi bychom co nejsrdečněji pozvali všechny příznivce hudby 

na koncert s názvem „Zimní večer“. Pro většinu z nás je příprava 

na nejvýznamnější svátky v roce spjata s hektickou atmosférou 

a částé podléhání předvánočnímu shonu také není ničím neob-

vyklým. „Zimní večer“ je vystoupení, jenž nás alespoň na chvíli 

zastaví v předvánoční době a snad i příjemné naladí na zimní 

tóny Paříže, Buenos Aires a možná i na ty české. 



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 18



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 19

Prodej ze dvora 

kravské 
mléko 
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl 
Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h. 
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 
  
Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215 
mobil: 737 354 045 

Těšíme se na Vás, 
přijďte ochutnat. 

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 20

Levná móda Laura
Vamberk, Husovo náměstí 99 (u kostela) 

nabízí v pátek a v sobotu 
výhodnou cenu z nákupu 

- 50 % 
vše za polovinu!

 
Otevřeno PO – PÁ 9-12 hod. a 13-15 hod. SO 9-11 hod.

Sleva se nevztahuje na výběrové zboží. 

Nově v prodeji značkové 
výběrové zboží.

Nevíte jaký dárek koupit Vašim blízkým??? 
Nebaví Vás chodit do fi tcentra??? 
Potřebuje zhubnout,  vytvarovat a zpevnit postavu??? 

Pak navštivte nově otevřené 

Relaxfi t studio ve Vamberku, 
Husovo Náměstí 98.

Co Vám nabízíme?
 VacuShape - revoluční aerobní přístroj. Vacushape kombinuje 

působení podtlaku a pohyb na běžeckém pásu. Účinně spaluje tuk 
na břiše, nohou a hýždích.

 Kavitace - neinvazivní liposukce. Slouží k odbourání tukových 

ložisek nebo k redukci celulitidy a to tak, aby nedošlo k jaké-

mukoliv poškození integrity kůže. Kavitace je díky tomu zcela 

bezbolestná, rychlá a přitom velmi efektivní.

 Kryolipolýza - kryolipolýza je postavená na základě spuštění 

procesu přirozeného odumírání tukových buněk působením 
vysoce precizní zmrazovací technologie, při které se cíleně zmra-
zí tukové buňky skrz povrch pokožky, aniž by se poškodila okolní 
tkáň.

 Přístrojová lymfodrenáž - přístrojová lymfodrenáž je velice pří-
jemný postup jak bez námahy aktivovat činnost lymfatického 

systému. Pomocí přístroje a speciálních návleků se vytváří postup-
ná komprese a  tím tlaková vlna, která aktivuje lymfatický systém 
člověka.

Akce platná od ledna do června 2014

VacuShape 15x
původní cena 2100 Kč  a nyní 1500 Kč  
15x Vacushape 40 min (10minutová zahřívací chůze bez podtlaku)

VacuShape balíček 15x15
původní cena 3100 Kč a nyní  2000 Kč NÁŠ TIP!!!
15x Vacushape 40min (10minutová zahřívací chůze bez podtlaku), 
15x Lymfodrenáž 45 min (jemná přístr. lymfodrenáž)

VacuShape balíček 12x12x2
původní cena 2600 Kč a nyní 2000 Kč
12x Vacushape 40 min (10minutová zahřívací chůze bez podtlaku), 
12x Lymfodrenáž 45 min (jemná přístr. lymfodrenáž) 
2x Kavitace 30 minut

Kavitace balíček 4x10   
původní cena 2400 Kč a nyní 1800 Kč
4x Kavitace 30 min
10x Vacushape Vacushape 40 minut (10minutová zahřívací chůze 
bez podtlaku) 

Kryolipolýza balíček 2x2x12
původní cena 2300 Kč a nyní 1900 Kč
2x2 nasátí 90 min
12x Lymfodrenáž 45 min

Přístrojová lymfodrenáž
původní cena 700 Kč a nyní 600 Kč
10x přístrojová lymfodrenáž 45 minut  

MOŽNOST ZAKOUPENÍ A VYUŽÍVÁNÍ JIŽ OD PROSINCE 2013

Při každém cvičení ve VacuShapu zdarma IONTOVÝ NÁPOJ.

Ke každému zakoupenému balíčku od nás dostanete bylin-

kový čaj. Přijímáme také jakékoliv dárkové šeky a stravenky. 

Platbu lze uhradit ve splátkách, není nutné platit hned při prv-

ní návštěvě. Možnost zakoupení dárkových poukazů. Více in-

formací na stránkách www.relaxfi tstudio.cz nebo na telefoním 

čísle 777 928 904.

Na Vaši návštěvu se těší 

Karolína Dvořáková a Eliška Jindrásková



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 21

A-družstvo - Krajský přebor 1. třídy

Baník Vamberk A – Sokol Chlumec n. C A 7 : 10 

Body: Vrkoslav 4,0/4,5; Macháček 1,0/4,5; Po-
dolka 1,0/4,0; Valášek 0,5/3,5; Tauer 0,5/0,5
Další utkání na  domácích stolech jsem se-
hráli v  sobotu 19.10. V  dopoledním zápase 
jsme v  naší sportovní hale přivítali družstvo 
z Chlumce. Tento velmi dramatický zápas jsme 
při troše štěstí mohli i vyhrát nebýt smolných 
proher Macháčka a  Valáška po  pětisetových 
bitvách, které nakonec rozhodly o konečném 
výsledku.

Baník Vamberk A – Sokol 2 H. Králové E 9 : 9

Body: Vrkoslav 3,5/4,5; Tauer 2,5/4,5; Valášek 
2,5/4,5; Macháček 0,5/4,5
Týž den odpoledne nás čekalo ještě jedno 
utkání – se Sokolem Hradec. Pokud byl do-
polední zápas dramatický, pak tento byl ještě 
dramatičtější. Kopec smůly si vybral Michal Ma-
cháček, který všechny své zápasy prohrál 3:2 
na sety. Ještěže jsme vyhráli obě čtyřhry.

TJ Nová Paka A – Baník Vamberk A 10 : 3

Body: Valášek 1,5/3,5; Vrkoslav 1,5/3,5; Podolka 
0,0/2,5; Macháček 0,0/3,5

TJ Jičín B – Baník Vamberk A 10 : 3

Body: Vrkoslav 2,5/3,5; Valášek 0,5/3,5; Podolka 
0,0/2,5; Macháček 0,0/3,5 

V sobotu 5.10. jsme jeli do Nové Paky a do Ji-
čína. Už od začátku bylo všechno špatně – ne-
byli jsme kompletní, díky zdržení na trase jsme 
do Nové Paky přijeli skoro pozdě a tudíž jsme 
se ani pořádně nerozehráli. Nutno ale podotk-
nout, že soupeři byli v ten den prostě lepší.

Baník Vamberk A – TJ Trutnov-Poříčí A 10 : 3

Body: Tauer 3,5/3,5; Vrkoslav 3,5/3,5; Macháček 
2,5/3,5; Valášek 0,5/2,5
Konečně solidní bodový zisk jsme zažili 16.11.. 
Dopolední soupeř, který je v  tabulce předpo-
slední, nám nekladl příliš velký odpor. Zápas, 
který se nesl v pohodové atmosféře, jsme s pře-
hledem vyhráli.

Baník Vamberk A – Baník Rtyně v Podk. B 9 : 9 

Body: Vrkoslav 4,5/4,5; Valášek 2,5/4,5; Machá-
ček 1,5/4,5; Tauer 0,5/0,5; Rybka 0,0/4,0
Odpoledne jsme chtěli také vyhrát, což se nám 
bohužel nepovedlo, přestože jsme celý zápas 
vedli. Po obou vyhraných čtyřhrách to vypada-
lo s naším plánem dobře. Průběh celého utká-
ní jsme v celku kontrolovali. Pak ale přišlo pár 
neočekávaných proher až nakonec vydřenou 
remízu zachraňoval překvapivým vítězstvím 
Michal Macháček. K  tomuto zápasu nastoupil 
poprvé v sezóně za A-družstvo Ivan Rybka, kte-
rý se rval jako lev a jen málo mu chybělo, aby 
vybojoval zasloužený bod.

Krajská soutěž 1. třídy

1. TJ Dvůr Králové n.L. B 9 6 3 0 0 87:52 24
2. TJ Jičín B 9 7 0 2 0 78:54 23
3. Sokol Chlumec n.C. A 9 6 2 1 0 81:62 23
4. TJ Nová Paka A 9 6 1 2 0 77:55 22
5. Sokol 2 H. Králové E 9 5 2 2 0 75:64 21
6. Baník Rtyně v Podk. B 9 4 1 4 0 62:72 18
7. DTJ-Slavia H. Králové D 9 4 1 4 0 74:65 18
8. Baník Vamberk A 9 3 2 4 0 69:68 17
9. Sokol Libchyně A 9 3 2 2 2 64:66 15
10. TTC Kostelec n.O. B 9 2 0 7 0 56:77 13
11. TJ Trutnov - Poříčí A 9 1 0 8 0 46:85 11
12. KPST Hradec Králové A 9 0 0 9 0 41:90 9

Rozpis domácích zápasů A-družstva stolní-

ho tenisu Baník Vamberk

4. 1. 2014  9:00  Baník Vamberk A 
  – TJ Nová Paka A
4. 1. 2014 14:00 Baník Vamberk A 
  – TJ Jičín B
8. 2. 2014 9:00 Baník Vamberk A 
  – TTC Kostelec n. O. B
29. 3. 2014 9:00 Baník Vamberk A 
  – KPST Hradec Králové A
29. 3. 2014 14:00 Baník Vamberk A 
  – DTJ-Slavia H. Králové D

A-družstvo hraje svá utkání ve  velkém sále 
Sportovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdeč-
ně zváni!     M. Vrkoslav, předseda oddílu ST

Se sezónou 2012/2013 se žáky-
ně volejbalového oddílu TJ Baník 
Vamberk po  úspěšném třetím 
místě v  krajském přeboru mlad-
ších žákyň rozloučily s  touto vě-
kovou kategorií dvěma tradičním 
turnaji v  Kvasinách a  v  Lupenice. 
Ale pojďme tyto výsledky popsat 
postupně.
Krajský přebor mladších žákyň 

skončil po podzimu 2012 (12 zá-

pasů) a jaru 2013 (také 12 zápa-

sů) tímto pořadím: 

1. místo - Rubena Náchod,
2. místo – Loko Trutnov,
3. místo – Baník Vamberk,
4. místo – TJ Červený Kostelec (cel-
kem hrálo 9 družstev).

Jarní turnaj 27. dubna 2013 se 

nám v kategorii mladších žákyň 

podařilo vyhrát:                    

1. místo – Baník Vamberk,
2. místo – Slávie Hradec Králové A,
3. místo – Slávie Hradec Králové B 
(celkem hrálo 10 družstev).

Posledním turnajem před 

prázdninami byl silně obsazený 

Mezinárodní zmrzlinový turnaj 

18. a  19. května 2013 pořáda-

ný Rémou Rychnov n. Kn. I tady 

se nám dařilo a  skončili jsme 

na krásném třetím místě:

1. místo – Řepy Praha
2. místo – MuksMysiadlo (Polsko),
3. místo – Baník Vamberk,

4. místo – VK Lanškroun,
5. místo – Slávie Hradec Králové 
(celkem hrálo 20 družstev).

Pro soutěžní ročník 2013/2014 jsme 
přešli do  věkové kategorie starších 
žákyň krajského přeboru a  aby-
chom odehráli větší počet soutěž-
ních utkání, přihlásili jsme se také 
do kategorie kadetky krajského pře-
boru. V  této starší věkové skupině 
(soupeřky jsou až o tři roky starší) se 
snažíme získat, co nejvíce zkušenos-
ti. Po podzimní části jsme na posled-
ním místě z  pětice družstev. V  naši 
základní kategorii starších žákyň 
držíme střed desetičlenné tabulky. 
Tento ročník bereme jako přípravu 

pro příští rok, kdy budeme hrát zno-
vu tuto věkovou kategorii, ale bude-
me už o rok starší a chtěli bychom se 
v  rámci kraje opět umístit alespoň 
do třetího místa.

Družstvo starších žákyň Baník 

Vamberk tvoří tyto děvčata – 
Marešová, Marková, Mazurová, 
Mullerová, Myšáková A., Myšáková 
E., Prokešová, Rosslerová, Floriáno-
vá, Pavlovská, Čepelíková a  nově 
začínající Čižinská, Kučerová, Su-
chánková, Tejklová a Vídeňská.
Aktuální výsledky lze najít na adre-
se volejbalového svazu www.cvf.cz.
Za TJ Baník Vamberk   

Pavel Bříza (trenér)

Stolní tenis 

Výsledky žáků
Jelikož stolně tenisová sezóna za-
čala, dovolte mi se s Vámi podělit 
o  zatím velmi úspěšné účinkování 
našich žáků. Oddíl reprezentují 
Adam Hušek a  Jiří Panocha, vě-
kem patřící do  kategorie mladších 
žáků a  starší žák Vojtěch Kalců. 
Naším hlavním záměrem je účast 
na  východočeských bodovacích 
turnajích mládeže v  kategoriích 
mladších a starších žáků. V soutěži 
jednotlivců starších žáků se konal 
1. turnaj v  Holicích, kde se nám 
výsledkově nedařilo a  naši kluci 
nepostoupili ze skupin. 2. turnaj již 
byl herně i výsledkově lepší. Adam 

vyhrál svoji skupinu a  postoupil 
do fi nálové skupiny. Po 2 turnajích 
je zatím Jirka bez bodu a Adam s 19 
body na 27. místě. Naštěstí nejhorší 
výsledek se škrtá, takže věřím, že 
kluci se ještě posunou výše.
V  kategorie mladších žáků jsme 
se prosadili lépe. 1. turnaj se konal 
opět v  Holicích. Jirka sice nepo-
stoupil ze skupiny, ale po  malých 
krůčcích se otrkává a  na  svůj účet 
získává bodíky za  jednotlivá ví-
tězství a  zatím mu patří 31. místo 
v žebříčku. Adam se raketově  po-
souvá v  žebříčku k  medailovým 
umístěním. Svůj výkon z  Holic zo-
pakoval i na 2. turnaji v Broumově, 
kde opět postoupil mezi posled-

ních 8. Bohužel při kráčení za  vy-
touženou medailí ztratil spoustu sil 
a tolik potřebné štěstíčko se přiklo-
nilo na pálky soupeřů. Přesto úžas-
ný výsledek: průběžné 6-8. místo ze 
60 registrovaných mladších žáků 
celé východočeské oblasti
Naši žáci, jako jediní z okresu Rych-
nov nad Kněžnou, se také účastní 
krajské soutěže družstev. Zde si 
vypomáháme posilami z TTC Kos-
telec nad Orlicí. 
V  neposlední řadě bych rád  při-
pomenul výsledky z  regionálního 
přeboru jednotlivců, kde Jirka jen 
těsně zůstal pod stupínkem vítězů. 
Adam byl velmi blízko k zisku zlaté 
medaile, kdy bohužel nevyužil ně-

kolik mečbolů a tak nervy drásající 
bitvu s Raškem z Dobrého prohrál 
nejtěsnějším možným rozdílem 
2:3. Přesto jde o  velmi solidní vý-
sledek, který by měl motivovat dál 
na sobě pracovat. V jisté nadsázce 
lze říci, že Adam ztratil zlatou me-
daili. Pro úplnost ještě uvádím, 
že ve  vedlejších soutěžích získal 
Adam další 2 stříbra za  smíšenou 
čtyřhru i za čtyřhru chlapců. 
Zájemce z  řad mládeže o  stolní 
tenis rádi uvítáme na  trénincích 
v malém sále sportovní haly v úte-
rý a ve čtvrtek od 15:30 hodin.

Bc. Pavel Hušek, 

organizační pracovník mládeže 

oddílu ST

TJ Baník Vamberk starší žákyně 2013



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 22

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční 
rada: Miroslav Berger, Radoslav Vídeňský, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Šlechta, Stanislav Barvínek. Technická příprava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vambereckého 
zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků. 

Všem příznivcům sportu a  ae-
robiku zvlášť přejeme příjemné 
prožití všech nadcházejících 
předvánočních chvil a  součas-
ně Vás tímto zveme na 

vánoční aerobik 
koktejl. 
Uskuteční se v neděli 29.12.2013 
ve sportovní hale ve Vamberku. 
Čas, rozvrh a  obsazení  najdete 
včas na našem webu, ve vývěs-
kách a plakátech.
Těšíme se na Vás, dáme si do těla, 
s pozdravem 

Lenka a Majda

V  Liticích n/Orlicí jsme se opět se-
tkali na  turnaji společenských her, 
tentokrát věnovaný deskové hře „ 
dáma „. A musíme rovnou pochválit 
naše místní odnože, za vyslání kva-
litních reprezentantů. Nejsilnější 
zastoupení měl kromě Litic tradič-
ně Vamberk, dále Bártov u Svojano-
va, Telč a Merklovice, bohužel jinak 
aktivní účastníci z Jesenicka nikoho 
nedelegovali a  nad budoucností 
této organizace visí otazník.
Vítězem se tentokrát stal Jaroslav 
Nátěrka ze Záměle, jako druhý se 
umístil Jiří Smrček z Vamberka (ten 
si to vynahradil vítězstvím v  kate-

gorii nad 70 let) a  třetí byl J. Taták 
rovněž hrající za  Vamberk. Výsled-
kově se dařilo i  družstvu Šroubků 
a Ozzáků. Na jaře nehrající M. Zed-
níček se po slabším začátku dostal 
do poloviny výsledkové listiny spo-
lu s J. Baťou a L. Mufi nou. A.Sarašov 
z  Telče se pěkným fi nišem vyšvihl 
hodně vysoko a očekáváme ho brzy 
na stupních vítězů. Za Merklovice J. 
Remízek poněkud zklamal (na  roz-
díl od  L. Pajdy, také Merklovice) 
a nedařilo se ani P. Bártkové z Prahy.
Závěrem chceme poděkovat na-
šim profesionálním kuchařům H. 
Doktorovi a  J. Bártkové (vydáno 

60 porcí!), kteří vykouzlili boha-
té celodenní menu pro všechny 
účastníky, byla to příjemná změna 
oproti jiným turnajům, kdy snaha 
amatérů nepředčila jejich kuchař-
ské umění. Potěšila hip-hopová 
ukázka v  podání L. Mufi ny (akro-
batický tanec). Dopravu tentokrát 
zajistil J. Nespěchal, prostory opět 
nezištně Z. Mopová a ze sponzorů 
chceme jmenovat hlavně fi rmu 
Velký a syn. Další setkání bude po-
dle počasí brzy na  jaře, propozice 
opět dostane každá odnož včas.

Za pořadatele M.H. 

Litice nad Orlicí.

Pro mužstva FO TJ Baník Vamberk to byl pod-
zim neslavný. Mužstva „A“ dospělích, dorostu 
a starších žáků se neprobojovala do fi nálových 
skupin pro jarní část ročníku a  hrát tak o  pří-
padný postup do  vyšší soutěže a  budou tak 
bojovat jen o udržení ve stávajících soutěžích. 
Jejich skupiny jsou podle dosaženého umístění 
rozděleny tak, že „A“mužstvo bude hrát o udr-
žení v I.B tř. (5.-8. místo sk. D) s mužstvy stejné-
ho pořadí ve skupině C. 
„A“ mužstvo nepostoupilo do fi nálové skupiny, 
protože podávalo nestálé výkony a to i v prů-
běhu některých utkání, kdy v  poločase vedlo 
o dvě branky a stejně dokázalo výhru ztratit. To 
samé platí i o výkonech proti relativně slabším 
soupeřům.
Dorost měl k  postupu do  fi nále blízko, když 
v pořadí skončil na 3. místě sk. B. a postup mu 
utekl jen díky horšímu výsledku vzájemných 
zápasů s  mužstvem Rozkoš/Č. Skalice. V  této 
soutěži postupují do  jarního fi nále první dvě 
mužstva s  každé skupiny, které jsou tři a  dvě 
mužstva ze třetích míst podle počtu získaných 
bodů. Ostatní pak hrají o  umístění (udržení) 
ve  stávající soutěži. U  tohoto mužstva došlo 
k většímu omlazení a tak chyběla hlavně herní 
zkušenost u mladičkých hráčů. Kladně se tento 
fakt určitě ukáže v další části soutěže a mužstvo 
naváže na úspěchy z minulosti.
Starší žáci budou rovněž hrát na  jaře jenom 
skupinu o umístění, protože mužstvo skončilo 
na  předposledním místě ve  své skupině. Pro-
blém je u tohoto mužstva stejný jako v případě 
dorostu. Herní systém je u  dorostu a  starších 
žáků stejný jako u „A“ mužstva. Dosažený počet 
bodů po podzimu se ruší a pro jaro se udělují 
bonifi kace 3;2;1;bod.
Spokojenost může být s  výsledkem nově slo-
ženého „B“ mužstva, které vzhledem k novému 
přihlášení do soutěže hraje Okresní přebor IV. 
tř. V této soutěži je na druhém místě a to se asi 
neočekávalo.
Starší přípravka a Mladší žáci odehráli svoje sou-
těže dobře a  rovněž lze konstatovat, že dobře 
reprezentovali vamberecký fotbal i město.

Mladší přípravka hraje v okrese a vůbec si nevede 
špatně a je tak dobrým předpokladem pro další 
úspěchy mládežnického fotbalu ve  Vamberku 
a to i pro budoucnost celého fotbalu. V této kate-
gorii se však nevede tabulka s pořadím.
Jarní část soutěží ročníku 2013-2014 zahajuje 
v kraji 29.(30.)3.2014 v okrese 12.(13.)4.2014.
Soupeři v nových skupinách mužstev FO TJ Ba-
ník Vamberk na jaře 2014.
„A“muži: Černíkovice, České Meziříčí, Machov, 
Opočno, Borohrádek, Předměřice, Přepychy “A“.
Dorost:Velké Poříčí, Meziměstí/Teplice, Jánské 
Lázně, Úpice, Rudník, Slatina/Javornice, Babí.
Starší žáci:Rozkoš, Česká Skalice, Jičín, Hořice, 
Hostinné, Třebechovice, Meziměstí/Teplice.

Konečný výsledek mužstev FO TJ Baník 

Vamberk po  skončené podzimní části sou-

těžního ročníku 2013-2014 v tabulkách.

I.B.tř.krajská soutěž sk.D muži

1 Rychnov n. Kn. 14 9 3 2 32:19 30
2 Smiřice 14 8 2 4 31:18 26
3 Doudleby n.O. 14 7 3 4 28:20 24
4 Albrechtice 14 6 4 4 39:27 22
5 Černíkovice 14 7 1 6 28:36 22
6 Vamberk 14 6 3 5 34:29 21
7 Borohrádek 14 2 1 11 27:42 7
8 Předměřice 14 2 1 11 20:48 7

Krajská soutěž starších žáků sk.B

1 Dobruška/Opočno 14 10 1 3 63:22 32
2 AFK Hronov/Police 14 9 0 5 36:19 27
3 Týniště n.O. 14 8 2 4 36:21 27
4 Černilov 14 7 3 4 32:21 26
5 RSCM Rozkoš 14 6 2 6 39:27 21
6 Třebechovice 14 6 2 6 29:26 21
7 Vamberk/Doudleby 14 3 2 9 24:53 11
8 Meziměstí/Teplice 14 1 0 13 10:80 3

Krajská soutěž dorostu sk.B

1 Týniště n.O. 14 13 0 1 82:20 39
2 Vysoká/Třebeš 14 11 1 2 53:30 34
3 Vamberk/Doudleby 14 8 3 3 59:17 28
4 Rozkoš/Č. Skalice 14 8 2 4 43:18 28

5 SK Smiřice 14 5 1 8 38:32 17
6 Lhota p.L. 14 3 1 10 35:61 10
7 Rasošky 14 2 0 12 17:81 6
8 Slatina/Javornice 14 1 2 11 23:91 6

Okresní přebor IV. tř.

1. Domašín 10 9 0 1 28: 12 27
2. Vamberk B 10 8 1 1 37: 14 26
3. České Meziříčí B 10 8 0 2 44: 8 24
4. Čermná 10 5 1 4 18: 29 16
5. Lípa B 9 5 0 4 19: 18 15
6. Javornice B 10 3 1 6 30: 21 10
7. 1.FC Rokytnice B 10 2 2 6 18: 22 10
8. Labuť Rychnov 9 3 1 5 19: 32 10
9. Voděrady B 10 2 2 6 13: 35 10
10. Kostelecká Lhota B 10 2 2 6 12: 32 8
11. Olešnice 10 1 2 7 9: 24 6

Starší přípravka – krajský přebor sk.C

1 Náchod/N. Město 18 17 1 0 75:18 52
2 Rychnov n.K. 18 9 2 7 32:23 29
3 Vamberk/Doudleby 18 9 2 7 33:30 29
4 Olympia HK A 18 9 2 7 32:29 29
5 Týn/Albr 18 6 3 9 33:36 21
6 Třebechovice 18 2 5 11 18:37 11
7 Kostelec n/O 18 2 3 13 9:59 9

Mladší žáci – krajský přebor sk.C

1 Olympia HK A 18 14 3 1 61:23 45
2 Rychnov n.K. 18 10 4 4 62:33 34
3 Týn/Albr 18 10 2 6 48:41 32
4 Náchod/Nové Město 18 9 1 8 45:47 28
5 Třebechovice 18 4 3 11 14:38 15
6 Vamberk/Doudleby 18 4 2 12 22:51 14
7 Kostelec n/O 18 3 3 12 31:50 12

Těšíme se na setkání s Vámi diváky na stadionu 
ve Vamberku na jaře 2014 při utkáních našich 
mužstev. Všem přejeme zdraví a hezké sportov-
ní zážitky, hráčům vynikající výkony.

S. Barvínek 

sek. FO TJ Baník Vamberk

SKONČILA PODZIMNÍ ČÁST FOTBALOVÉHO 
SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2013-2014

Setkání společenských her



Bleskový
Internet 120 Mb/s

     Ohromující cena

79Kč
 měsíc*

* po dobu prvních 4 měsíců při uzavření 
  smlouvy na 24 měsíců.

Objednávejte na 800 944 800 nebo na vaší  pobočce

www.nej.cz

+ speciální bonus
při koupi dalších služeb 



Vítání občánků

Foto: Zdeněk Fabiánek


